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— W przyszłą sobotę przypada uroczystość św. 
Michała archanioła, którą kościół św. Józefa, Oblu
bieńca Najświętszej Marji Panny, na Krakowskiem- 
Przedmieściu, obchodzić będzie odpustem zupełnym, 
całedziennem nabożeństwem, przy wystawieniu 
Najświętszego Sakramentu, z kazaniami i procesja
mi, tak z rana jak i po południu.

Okólnik, za Ministra, Towarzysza Ministra Finan
sów, do Izb skarbowych w guberniach Królestwa 

Polskiego.
(23-go sierpnia 1871 r. Nr 1444).

O dozwoleniu osobom prywatnym trudnienia się sprzedażą 
papieru stemplowego i marek stemplowych Cesarstwa.

Okólnikiem z 10-go maja 1876 roku za nr 1389, izby skar
bowe w guberniach Królestwa Polskiego zawiadomione były, 
że do guberni pomienionyeh nie stosuje się zatwierdzona przez 
JW. ministra finansów, 5-go m»ja 1876 roku, instrukcja do
tycząca sprzedaży przez osoby prywatne papieru stemplowe
go i‘marek stemplowych.

Obecnie, pe zaprowadzeniu w guberniach Królestwa Pol
skiego ustaw sądowych Cesarstwa i w skutek Najwyższego 
rozkazu z 31. go marca 1877 roku co do używania na prośby 
i na rezolucje co do tych próśb papieru stemplowego Cesar
stwa w tych instytucjach guberni Królestwa Polskiego, W któ
rych przed 1-ym lipca 1875 r. papier stemplowy Cesarstwa 
był już używany na prośby i na decyzje co do tych próśb, 
w guberniach Królestwa Polskiego zwiększyło się znacznie 
używanie papieru stemplowego i marek stemplowych Cesar
stwa; przeto dla zapewnienia ułatwień i dogodności dla ku- 
puiąeych takowe, pożądanem iest dozwolić i w tych także 
guberniach sprzedaży przez osoby prywatne papieru stemplo
wego i marek stemplowych Cesarstwa.

W skutek tego, polecam Izbom skarbowym w guberniach 
Królestwa Polskiego udzielać osobom prywatnym pozwolenie 
na sprzedaż papieru stemplowego i marek stemplowych Ce
sarstwa, stosownie do przepisów objętych zatwierdzoną przez 
JW. ministra finansów, 5-go maja 1876 r- (ogłoszoną w nr 
44 Zbioru praw i rozporządzeń rządu za rok 1876) instrukcję 
co do takiej sprzedaży w Cesarstwie.

Przytein zawiadamiam Izby, dla stosowania się:
1) Liczba osób prywatnych, trudniących się sprzedażą pa

pieru stemplowego i marek stemplowych, nie ulega ograni
czeniu.

2) Dystrybutorom sprzedającym papier stemplowy ustano
wiony dla guberni Królestwa Polskiego może być dozwolona 
sprzedaż papieru stemplowego i marek stemplowych Cesar
stwa na zasadzie przepisów instrukcji z 5-go maja 1876 r., 
lecz bez wszelkiego na ich korzyść rabatu z ceny papieru 
stemplowego i marek stemplowych Cesarstwa przy kupowa
niu takowych z kas rządowych.

3) Pieniądze za druk ogłozzeń o udzieleniu osobom prywa
tnym pozwolenia na sprzedaż papieru stemplowego i marek 
stemplowych Cesarstwa, stosownie do okólnika mego z 24-go 
grudnia 1876 roku za nr 1419 (przewodnik do rozporządzeń 
rządowych wydziału ministerstwa finansów ża 1877 r. nr t), 
mają być płacone przez osobę, której udziela się pozwolenie 
na sprzedaż papieru stemplowego i marek stemplowych Ce
sarstwa w skutek tego i same pozwolenia mają być udziela
ne nie wpierw, jak po złożeniu przez osobę prywatną kwitu 
co do wniesienia, gdzie należy, pieniędzy pomienionyeh; wy
datek zaś na ogłoszenie o pozbawieniu prawa sprzedaży pa
pieru stemplowego i marek Stemplowych (w wypadkach wska
zanych w p. 1 istrukcji), jako wywołane osobnem rozporzą
dzeniem rządu, ma byC pokryty z otwartego z kasy głównej 
w budżecie departamentu Kasy Państwa, osobnego kredytu 
na wydatki na druk ogłoszeń skarbowych.

4) Osoby nie posiadające zakładów handlowych, jeżeli ży
czyć sobie będą otworzyć takowe specjalnie dla sprzeiaży 
samego tylko papieru stemplowego i marek stemplowych Ce
sarstwa, obowiązane są brać jedynie bilety na drobny han
del, bez świadectw (okólnik z 25-go maja 1877 r. nr. 3036, 
wydrukowany w nr 23 przewodnika). (Dz. W.)

— Przez rozkaz w wydziale ministerstwa spraw wewnę
trznych, z dnia 2go września r. b.

Mianowany został: lekarz, ordynator nadetatowy kliniki ia- 
kulteekiej terapeutycznej cesarskiego uniwersytetu warszaw
skiego Freudensohn — ordynatorem szpitala starozakonnych 
w Warszawie (od 31-go lipca).

Przyjęty został do służby:: lekarz Kwietniewski— na młod
szego ordynatora szpitala śyr. Ducha w Warszawie (od 1-go 
sierpnia). (Dz. W.).

_ — Urząd Loierji. — Stosownie do § 5 przepisów i objaśnień 
planu 129 loterji klasycznej, ciągnienie 3-ej klasy tejże lo
terji odbywać się będzie w d. 23 i 24' września (5 i 6 paździerp.) 
r. b. w sali ciągnień Banku Pęlskiego, pd godziny 10-tej 
z rana, o czem Urząd Loterji podając do wiadomości, uprze
dza zarazem wszystkich w tęż loteiję grających, aby z od- 

. mianą swych losów pospieszali, gdyż wygrana, jakaby przy
paść mogła, tylko okazicielowi losu z klasy właściwej pła
coną będzie. — Zarządzający Urzędem Loterji Wodziński.

Sekretarz Dąbrowski,

JAN MATEJKO.
Nie możemy lepiej uczcić Matejki, jak dając 

krótką charakterystykę jego talentu, skreśloną przez 
jednego z najkompetentniejszych znawców malar
stwa u nas. W tem sprawozdaniu, wolnem od wszel
kich uniesień krasomówczych, ale tem silniej podno-

czącem zasługi i stanowisko w sztuce genjalnego 
malarza, znajdą czytelnicy źródło i wyjaśnienie tru
dnych do wysłowienia wrażeń,jakie utwory Matejki 
budzą w każdym, komu destępnem jest uczucie 
prawdziwego piękna.

Sądziliśmy, że dla ocenienia takiego człowieka 
jak mistrz przebywający w naszych murach, po
trzeba kilka rysów skreślonych piórem pewnem sie
bie i wychodzącem po za obręb zwykłych ogólni
ków tak łatwych do nagromadzenia, kiedy idzie 
o oddanie hołdu olbrzymiemu talentowi, który cały 
europejski świat artystyczny uznaje i ceni wysoko.

A teraz oddajemy słowo uproszonemu przez nas 
sprawozdawcy.

* *
„Imię to jest tak dobrze znane publiczności naszej 

i taką aureolą sławy otoczone, iż po za tą drobną 
wzmianką, jaką tu dzisiaj zamieszczamy, nic już doń 
dodać nie możemy. Notujemy więc te słów kilka, żeby 
i czytelnikom naszym z .okoliczności przyjazdu do 
Warszawy znamienitego artysty, przypomnieć tylko 
kilka dat odświeżających się w pamięci naszej.

W talent Matejki Warszawa pierwsza, od razu i 
stanowczo uwierzyła, wbrew ostrym przymówkom 
słynnego krakowskiego krytyka estetycznego; szła 
onatu za popędem uczucia,którejestnajlepszym w są
dzeniu dzieł sztuki przewodnikiem, a to szczęśliwe i 
pełne błogich następstw, dla bardzo młodego podów
czas artysty, ocenienie jego prac malarskich, utoro
wało mu drogę do bujnego rozrostu samorodnych 
przymiotów plastycznego wydoskonalenia.

Cały szereg pierwszych prac artysty pozostał w rę ■ 
kach nabywców warszawskich. Bona, Wapowski, 
Urszulka, Jan Kazimierz, Stwosz, a następnie i Kaza
nie Skargi, owoc dojrzałego w tak krótkim czasie i 
tak świetnie talentu, dzisiaj jeszcze znaleźćby się 
mogły w murach Warszawy, tak, iż komuby losy 
nie pozwoliły późniejszych prac artysty na wysta
wach zagranicznych oglądać ten, z tych już utwo
rów, które są u nas, mógłby nabrać wyobrażenia 
o głównych cechach charakteryzujących znakomi
tego malarza.

Sielankowego kwilenia niechaj nikt w obrazach

JAK SĘ PAN_PAWEŁ ŻENIŁ
POWIASTKA,

J. I. Kraszewskiego.
(Dalszy eiąg. — Zobaczyć Nr 210).

Nazajutrz dopiero z południa powołany asesor 
nadjechał wprost na miejsce obdukcji, dokąd i pan 
Paweł pospieszył. Przywiózł z sobą lekarza razem, 
który nie znalazł żadnych innych znaków na ciele, 
oprócz tych, jakie zwykle apopleksji towarzyszą a 
kobieta była nędzą wycieńczona, schorowana, znu
żona drogą. W torbie, w odzieży, w łachmanach na- 
próżno szuk ano śladu jakiegoś, papieru, znaku, do
zwalającego się domyślać zkąd pochodziła. Nie by
ło nic. Odzież pospolita nie różniła się od używa
nych w okolicy.

Śledztwo się toczyło, gdy p. Paweł zagadnął ase
sora co z dzieckiem zrobić.

— Waćpan bo go sobie zabieraj i odsyłaj do do
mu podrzutków, ja o niem ani znać ani wiedzieć nie 
chcę.

Urzędnik też nie narzucał dziedzicowi sieroty, o- 
świadczył tylko,że najprzód przeprowadzić musi ko
respondencje, a później się zgłosi o nie.

— Oddaj pan gdziedochaty tymczasowo—rzekł— 
to go nie wiele będzie kosztować. Ja zabrać z sobą 
nie mogę.

— Taki do chaty, licho wie komu -- odezwał się 
p. Paweł — to zamorzą głodem i zginie z niechluj
stwa...

Urzęd nik ramionami ruszył.
— Tak czy owak, to się to zmarnuje — szepnął— 

ii a lo nie ma rady. Kto się km zechce zaopiekować!

Dla opatrzenia i opisu dziecka, udali się do dwo
ru, a pan Paweł zaprowadził sam urzędnika do ku
chni, gdzie ów znajda na ręku wczorajszej niańki 
leżąc, wcale się nie zdawał swoją przyszłością za
kłopotany. Patrzył śmiało i ręce wyciągał.

Mondygierd ramionami zżymał.
— A, żeby to na świeeie było potrzebne, żeby 

miało rodziców, coby się nad niem rozpadali, toby 
pewnie cherlawe było i zdechlak... Ale że sierota 
i zawalidroga, to zdrów i ani go pięścią dobić. Tak 
jest na świeeie—tak! jak Boga kocham...

Do dworu zaprosiwszy na przekąskę, p. Pawei 
dowiadywał się pilno, kiedy sobie zabierą dziecko, 
bo się go chciał pozbyć co rychlej.

— Póki to tu będzie — rzekł, wszystka robota za 
nic, baby będą po całych dniach cackać się koło te 
go i dozoru nie będzie ani w drobiu ani przy bydle.

Narzekań było*bez końca, uspokoił jednak ase
sor, iż się postara, aby dziecko zabrano wprędce.

Wypadek ten mały, miał na życie w Kozłowi- 
czach wpływ daleko większy niż się było można 
spodziewać. Naprzód stara Maryna wzięła sierotę 
w opiekę, potem dziewczęta się nim bawiły, co go
rzej, Kasper nie wyłaził z kuchni, a p. Paweł dwa 
razy na dzień chodził się naocznie przekonywać, że 
temu znajdzie się krzywda nie dzieje.

— Niech u mnie nie zdycha — mówił. — Sam za
glądać muszę, bo to u nas nikomu wierzyć nie mo
żna, z początku gotowe się rozpadać, a za dwa trzy 
dnie głodem zamorzą! Czy ja ich nie znam!

Jednego wieczora przy kolacji, gdy Kasper, jak 
zwykle z rękami na piersiach założonemt^ stał mil
czący naprzeciw pana, odezwał się Mondygierd.

— Uważałeś ty, co to za dureń? Ile razy przyjdę, 
śmieje się do mnie?

— Kto? zapytał Kasper. 

— Kto? cóż z ciebie za ograniczony człek — kto? 
jeszcze pyta? rzeki p. Paweł. Kto? któż ma być — 
ten znajda.

— Bo on się do wszystkich śmieje, to taka natu
ra! zamruczał Kasper.

— A! nie prawda! nie prawda! do ciebie się nie 
śmieje—odparł Mondygierd—pytałem Maryny. *

Kasper ramionami ruszył.
— Ot, żeby go sobie sąd zabrał—rzekł, bo w ku

chni to nieprzyzwoita rzecz.
Pawet spojrzał.
— Cóż to z ciebie za mędrzec, pilnujący przy

zwoitości — odparł zwolna. — Cóż te dziecko komu 
szkodzi. Ja sam dzieci nie lubię, bo to śmiecia z te
go, ani słowa, ale miłosierdzie trzeba mieć.

Spojrzał na Kaspra.
Ten nie zwykł był panu nigdy ustępować.
— Tak to panu podobało się dziś mówić, rzekł 

pod noiem, a dla tego dziecko pójdzie na podrzut
ki—i tyle tego.

— Albo pójdzie, albo nie pójdzie! zawołał nie
cierpliwie pan Paweł, rozumiesz? Zccbeę to zosta
wię, zechcę to oddam, u mnie tu nikt komendero
wać nie ma prawa tylko ja... Pójdzie na podrzutki! 
Zkądle to wiesz?

— Pan sam mówił.
— Migę zrobić, jak mi fantazja podyktuje—rzekł 

p. Paweł. Co ty możesz o tem wiedzieć? Na złość 
tym, co myślą ża oddam dziecko, mogę zostawić?

— To niech pan zostawi—odparł Kasper, poczy
nając zbierać ze stołu.

Mondygierd wstał, żegnając się.
— On mi będzie dyktował co ja mam robić! Je

szcze czego nie stało.
Kasper nie odpowiadał, skończyło się na tem.

(Dalszy ciąg nastąpi).



Matejki nie szuka, z dramatycznem nastrojeniem 
jego pomysłów plastycznych niema ono nic wspólne
go. Rzadko też napotykane w tych dziełach niewie
ście postacie jeżeli nie są wskróś tragiczne jak Bona 
lub łzawe i smętne jak córka Stwosza, niewychodzą 
z poważnego spokoju i słodkiej niewieściej powagi 
rozlanej na twarzy Barbary, w chwili niemniej spo
kojnego tryumfu jej małżonka; nawet Barbara trwo- 
źna i przymilcnicm kojąca ciężkie przeczucia Zy
gmunta, nie jest mniej poważną i mniej dramatyczną 
od innych niewieścich kreacyj Matejki.

Dramat więc, jako duchowe i uczuciowe tło, sta
nowi wątek, na którego rozłożystej sieci szukać na
leży zarówno innych wewnętrznych jak i zewnę
trznych przymiotów dzieł, którym historja podaje, 
coraz nowe i coraz obszerniejsze tematy.

Jakiem okiem Warszawa umiała niegdyś patrzeć 
na dzieła sztuki, na jakich szlakach znajdowała się 
w chwili wystawienia naprzykład „Stwosza11, dość 
będzie przypomnieć poetyczny, a pełen głębokiego 
poczucia tego dzieła rozbiór Felicjana w Tygodniku 
lllustrowanym. O ile się zaś te poglądy odmieniły, 
pamiętamy to podczas wystawienia Kopernika, gdy 
omylnemi idąc szlakami, wymagano zda się od dra
maturga w malarstwie, aby sobą być przestał.

Ależ porzućmy jeszcze raz tę łabędzią gędźbę, 
a przypomnijmy kilka drobniejszych prac, które 
jako punkty wytyczne doprowadzą nas do obecnie 
znajdujących się na wystawie naszej szkiców; przy 
tej sposobności wspomnieć będziemy mogli o ze
wnętrznych przymiotach, jakie drogą nieodmiennej 
konieczności, muszą iść w parze z wewnętrznemi 
zarodowemi cechami kreacji.

Pamiętamy jeszcze dobrze sędziwego alchemika, 
któi ego'strc na moralna lżej niż u innych dramatyczna, 
ukryta, że tak powiem, za kulisami sceny, w posta
ciach kobiecych, oddychających bardziej codzien- 
nem życiem światówem, pekazała, jak głęboko tkwi 
w duchu artysty powaga pojęcia życia społeczno - 
historycznego.

Po Sędziwoju trzy jeszcze tylko epizody histoiy- 
czne mamy do zanotowania z wystawy warszawskiej 
wszystkie w małych rozmiarach. Więc owego wy
twornie wypieszczonego Władysława Białego, nie
szczęśliwego pretendenta,! obecnie znajdujące się na 
wystawie szkice Bolesława Śmiałego i Bolesława 
Łysego, zwanego Rogatką.

Przypomnienie tych trzech prac,przyłożone do ca
łego szeregu, uwydatnia znaną w sztuce zasadę, iż 
umiejętność doskonałego skończenia prowadzi nie
chybnie do śmiałości niezachwianej, do nieomylsej 
pewności ręki, a zarazem świadczy jak doskonałą 
była droga samcdzielnęjni torowana przeczuciami 
którą genjalny artysta krakowski przebiegł, i że 
ją przebiegł doostatniej mety. Istotnie taka śmiałość 
ręki,, taka pewność barw jaką widzimy w Bolesła
wie Śmiałym, to jest już ów szczyt, do którego się do
chodzi tylko po wielkich dziełach obszernego zakre
su, to już rezultat ostatniego kolosalnego dzieła: Bi 

twy Grunwaldzkiej.
Tak dotknąwszy zewnętrznej strony dzieł Matejki, 

śmiałości ręki i niemniej śmiałych zestawień barw 
nie możemy pominąć przymiotów wypływających 
z wewnętrznego dramatycznego kierunku.

Główną oznaką uczuciową tej drogi, jest charakte-

CZARNE INDJE.
(W przepaściach ziemi.) 

przez
JULJUSZA VERNE.

(Dalszy ciąg— Zobaczyć Nr 210).
III.

Podziemia Królestw zjednoczonych.
Dla dokładniejszego zrozumienia naszego opowia

dania, niezbędnem jest przypomnieć sobie wkrótko- 
śti, w jaki sposób powstały kopalnie węgla.

Wepoce geologicznej, kiedy kula ziemska znajdo
wała się jeszcze na drodze przeobrażeń, otaczał ją 
pewien rodzaj atmosfery zgęszczonej, powstałej zwy- 
ziewów wodnych i przesyconej kwasem węglowym. 
Zwolna wyziewy te przemieniły się w potopy de
szczów tryskających jakby z miljona miljardów bu
telek selcerskiej wody. W samej rzeczy, płyn ten 
przeciążony kwasem węglowym, wylewał się nawal- 
nemi potokami na grunt grzęzki jeszcze, źle ukształ
towany, skłonny do powolnych lub gwałtownych 
przemian, a utrzymywany w rawpół płynnym tym 
stanie, działaniem podwójnego ciepła,to jest promie
ni słenecznych i ognia wewnętrzego, nieskcncentro- 
wanego jeszcze w głębi ziemi. Cienka jeszcze i nie 
zupełnie stwardniała skorupa ziemska, ułatwiała 
przesiąkanie wody i ztąd powstała owa fenomenalna 
roślinność, bezwątpienia taka sama, jaka prawdopo- 

rystyka—jest owa wyrazistość żywa, jawna, nie- 
podająca w wątpliwość ani jednego rysu twarzy ani 
jednego ruchu ciała, owa najpotężniejsza, najsilniej
sza strona dzieł, o których tu mówiliśmy. Od po
czątku do końca, ani jednego zachwiania się, ani 
jednej twarzy obojętnej, ani jednej postaci któraby 
do szpiku kości nie była, tern czem jej twórca być 
kazał, czem być powinna ze względu na swoją sy
tuację historyczną lub obyczajową w zakresie wy
razistości dramatycznej — oto jest cecha po której 
prace Matejki na pierwszy rzut oka rozpoznać mo
żna , oto żywioł estetyczny, który do sztuki genjalny 
malarz wnosi z nieprzerwaną ciągłością.11

Farsauiensts.
* *

*) Wytłoczone odbicia ich znaleziono w kopalniach Saint- 
Etienne.

*
Do tych kilku rysów, z których czytelnik zdać so

bie może sprawę o tie przebranych skarbach, jakie 
Matejko w sztuce naszej nagromadził i gromadzić 
nie przestaje, my z naszej strony nic już dodać nie 
możemy.

Jeżeli sztuka jest słońcem, to każdy olbrzym pod 
promieniami tego słońca wyrosły, rzuca cień przed 
siebie.

Ale Matejko tak jest wielkim, że nawet cień rzu
cony przez niego, nie razi tycb, na których spada. 
Kochają oni go i czczą, bo wiedzą, jak wysoko, jak 
doniosłe sięga ta niezwykła, w dzisiejszych czasach 
kosmopolityzowania sztuki, postać.

— Do warszawskiego miejscowego zarządu Towarzystwa 
opieki nad ranionymi i chorymi wojownikami wpłynęło od 
dnia 1 do 8 września r. b. jak następuje:

Od służby kościelnej cerkwi prawosławnej cmentarnej w Wo
li, % z płac za sierpień i od przełożonego tejże cerkwi ze
brane na tacę rs. 13 kop. 60, od arcybiskupa chełmskiego i 
warszawskiego Leoncjusza miesięczay wniosek rs. 25, od u- 
rzędników wrrszawskiej Izby skarbowej 2% z płac za sier
pień rs. 124 kop. 43, od członków służby kościelnej soboru 
warszawskiego katedralnego 3% z płac za sierpień rs. 28 
kop. 25, od służby kościelnej cerkwi prawosławnej w Tarno
grodzie 3% zpłae za sierpieńrs.3, od duchownych prawosła
wnej mazowieokiej cerkwi % z płac za sierpień rs. 3 k. 75 
i zebrane na tacę rs. 1 kop. 25, od będących w służbie w pro- 
gimnazjum męzkiem w Zamościu rs. 22, od służby kościelnej 
prawosławnej cerkwi w Górnym-potoku 2% z płac za sier
pień rs. 2 kop. 92, od służby kościelnej prawosławnej cer
kwi w Godziszewie rs. 3 kop. 50, od dyrektora i innych osób 
należących do składu esób gimnazjum męzkiego w Kadomiu 
% z płac za sierpień rs. 32, od urędujących w kantorze po
cztowym powiatowym w Bendzinie °/0 z płac za sierpień rs. 3, 
od sądu gminnego 3-go okręgu zduńskiego powiatu łowickie
go obarowane przez pp. Daszkiewicza Da liek rs. 10, od urzę
dników zarządu żandarmów guberni kieleckiej rs. 2, od skła
du osób parafji augustowskiej 2% z płac za sierpień rs. 16 
kep. 28, od służby kościelnej cerkwi prawosławnej w Kaliszu 
3% z płac za sierpień rs. 5 kop. 32, od p. Oborskiego za 
pośrednictwem kantoru pocztowego w Skierniewicach kop. 96, 
od pp. oficerów brygady straży pogranicznej w Zawichoście 
3% z płac za sierpień rs. 17 kop. 16, od urzędujących w gi
mnazjum żeńskiem w Kaliszu °/0 z płac za sierpień rs. lo 
kop. 69, od urzędników pogranicznego pocztowego kantoru 
w Michałowicach °/0 z płac za sierpień rs. 4 kop. 18, od 
pocztmajstra i urzędników kantoru pocztowego powiatowego 
w Bawię 2% z płac za lipiec i sierpień rs. 6 kop.^28, od 
będących w służbie w zarządzie żandarmów guberni lubel
skiej rs. 2 kop. 70, od służby kościelnej cerkwi w cytadeli 
3% z płac za sierpień rs. 3 kop. 87, od tejże cerkwi zebra
ne na tacę rs. 14 kop. 50, od wykładających nauki w semi- 
narjum nauczycieli w Wymyślu #/0 z płac za sierpień rs. 5, 
od pp. oficerów i niższej służby 12-go astrachańskiego pułku 
grenadjerów rs. 69, od służby kościelnej prawosławnej cer
kwi w Hrubieszowie 3% z płac za sierpień rs. 3 kop. 63, od 
przełożonego prawosławnej cerkwi w Piotrkowie zebrane pod-

dobnie wytwarza się obecnie na powierzchni planet 
drugorzędnych, (Wenery albo Merkurego), więcej od 
naszej ziemi zbliżonych do słońca, a tern samem bar
dziej wystawionych na działanie życiodajnych pro
mieni jego.

Ląd stały przeto, jakkolwiek niedostatecznie 
jeszcze wzmocniony, pokrył się olbrzymiemi lasami; 
że zaś kwasu węglowego, tak sprzyjającego rozwo
jowi w państwie roślinności, było nad miarę, rośliny 
wybujały w drzewa, właściwych zaś roślin w formie 
ziołowej nie było wcale. Na wgze strony rozciągały 
się massy drzew niebotycznych, pozoru jednostajne
go, bez kwiatu i bez owocu, niezdolnych do wyży
wienia żyjącego stworzenia. Ziemia nie była jeszcze 
podówczas przygotowaną na zjawienie się królestwa 
zwierzęcego.

Drzewostan owych lasów przedpotopowych był 
następujący: kalamity, t. j. skrzypy drzewiaste, lepi- 
dodendrony, rodzaj olbrzymich widłaków, wysokich 
na dwadzieścia pięć do trzydziestu metrów, o pniu 
średnicy jednego metra, asterofile, paprocie kolosal
nych rozmiarów *),  jednem słowem same rośliny 
skrytopłciowe, imponujące nie tyle różnorodnością 
gatunków, ile olbrzymim swym wzrostem, gdy dziś 
też same redzaje odszukać można jedynie wśród naj
skromniejszych edmian roślinności ziołowej.

Stopy tych olbrzymów nurzały się w bezmiernem 
tagnisku, utworzonem z połączenia wćd słodkich 

czas nabożeństwa na korzyść wdów i sierot rs. 58, od urzę
dujących w zarządzie gmachów rządowych zewnątrz twierdz 
miasta Warszawy % z plac za maj, czerwiec, lipiec i sier
pień rs. 41 kop. 94 i jednorazowie rs. 55 kop. 60, od guber
natora w Piotrkowie zebrane z podpisów rs. 571, od urzędni
ków zarządu warszawskiego żandarmów przy drogach żela
znych o,'o z płac za wrzesień rs. 54 kop. 20, od urzędników 
etatowych sądu okręgowego warszawskiego »/0 z płac za lipiec 
i sierpień rs. 126 kop. 61, od służby niższej warsztatu war
szawskiego komendy inżynierskiej »/0 z płac za lipiec i sier
pień, rs. 16. Bazem r?. 1362 kop. 61, a z poprzednio zebra- 
nemi rs. 99 635 kop. 23*/j.  Oprócz tego od p. Istomina trzy 
paczki książek różnej treści i pewna ilość szarpi i starzyzny 
od innych osób.

Kronika Zagraniczna.
X P- Wiktor Tissot autor „Voyages au pays des 

millards*  i innych, zamierza wkrótce wydać na wi
dok publiczny dwie nowe swe prace: „Vienne et la 
vie viennoise“ i „L’Allemagne amoureuse.u

X W niektórych miastach angielskich znużonych 
wyzyskiwaniem stowarzyszeń gazowych, objawia 
się ruch za wprowadzeniem oświetlenia ulic olejem 
skalnym. Między innemi rada miejska w Romford 
postanowiła od I go stycznia r. przyszłego, przero
bić latarnie gazowe na petrolowe. Donoszą ztamtąd 
że 20 innych miast czeka niecierpliwie na rezultat 
prób osiągniąć się ztąd mających.

X Podług dokonanego w dniu 31-ym grudnia 
1876 roku spisu, ludność Państwa Pruskiego wyno
siła 25742404 mieszkańców. Z tej liczby przypada 
na wyznanie ewangelickie z różnemi jego podziała
mi 16636990, Rzymsko-Katolickie 8625840, — na 
sektę starokatolicką 4800. Grecko Katolickie (Uni
tów) 1450, Żydów 339790, bezwyznaniowców 
17880 — reszta wyznania niewiadomego.

X We Francji utworzoną została oddzielna komi
sja rządowa, której zadaniem jest zajmowanie się 
sprawami poczty gołębiej i jazdy balonowej.

X Buencs Ayres nawiedzone zostało powodzią 
przypominającą potop. Dolina Matanzas obejmują
ca przeszło 80 mil kwadr, powierzchni, słynna 
z swych pastwisk, stoi pod wodą. Po drogach bitych 
pływają swobodnie wielkie statki żaglowe. Podług 
doniesień korespondencji Jiwieea zatonęło przeszło 
3 miljony sztuk bydła i owiec, miejscowe zaś obli
czenia podają straty na 10 miljonów sztuk, przewa
żnie owiec. Wpłynęło to na znaczne podwyższenie 
ceny wełny na rynkach angielskich.

r 52 Wczoraj w kościele parafjalnym Wszystkich 
Świętych na Grzybowie, JX. Gołaszewski dopełnił 
uroczystej ceremonji, błogosławiąc związek małżeń
ski pana lana Klewin, obywatela miasta Warszawy, 
z panną Eugenją Vetter, córką tutejszych obywatel
stwa; w czasie tej ceremonji liczne grono amatorów 
wykonało „Veni creator11 Sandmana.

W sobotę, to jest dnia 22-go b. m., o godzinie 
10 iej z rana, w kc ściele parafjalnym Narodzenia 
Najświętszej Marji Panny na Lesznie, JX. Ferdy
nand Dreszer, wikarjusz miejsc®wy, po odprawio
nej wotywie pobłogosławił związek małżeński pana 
Stanisława Dąbrowskiego, kupca tutejszego, z panną 
Antoninę Horko, córką Antoniego, fabrykanta forte
pianów i jego małżonki Wiktorji z Majewskich.

] zmorskiemi, a niebotyczne konary ich chciwie nasy- 
I cały się kwasem węglowym przepełniającym podów

czas atmosferę nieprzydatną jeszcze do organiczne
go życia i można wyrzec niejako, że przeznaczeniem 
ich było skupienie i nagromadzenie tego kwasu pod 
postacią węgla we wnętrznościach naszego globu.

W samej rzeczy, była to epoka trzęsień ziemi, owych 
gwałtownych przewrotów, spowodowanych działa
niem ognia wewnętrznego, a zmieniających nagle 
nieustalone jeszcze przestworza lądów na powierzch
ni. Tu, z nieznacznych wypukłości tworzyły się pa
sma gór; tam, w bezdennych przepaściach występo
wały nowe oceany lub morza; a jednocz śnie cale 
lasy zapadały w głąb ziemi przebijając się przez 
cienką jej skorupę i ruchome pokłady, dopóki nie 
napotkały gruntu pierwotnego jaki stanowią naprzy
kład skały granitowe, lub też dopóki same przez się 
niewytworzylyprzez osiadanie dostatecznego punktu 
oparcia.

Że tak w istocie być musiało a nie inaczej, prze
konywa nas o tem geologiczny rozkład warstw we
wnętrznych zamieszkałej przez nas ziemi;na gruncie 
pierwotnym mieści się pierwszy pokład osadowy; da
lej idą warstwy drugorzędne, których niższą część 
zajmują pokłady węgla; następnie warstwa trzecio
rzędna, a powyżej dopiero pojawiają się warstwy 
napływowe dawniejsze i najnowsze.

W odległej owej epoce, potoki wód nie krepowa
nych jeszcze żadnemi łożyskami, toczyły się ze 
wszystkich punktów ziemi, a zabierając wswym bic-
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WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
— Pociąg sanitarny Nr 13 imienia J. C. W. Wiel

kiej Księżniczki Ksenii Aleksandrównej, urządzony 
staraniem Warszawskiego Damskiego Komitetu, zo
stającego pcd prezydcncją Hrabiny Kotzebue ze 
składek mieszkańców kraju tutejszego, przybył dnia 
wczorajszego do Jass i zabrawszy 23 rannych ofice
rów i 227 niższych stopni, tegoż dnia podążył do 
Moskwy.

— Projektowany podatek jakim na utrzymanie i 
meliorację bruków obłożone być mają ekwipażepry
watne, wkrótce już podobno wejdzie w życie. Przed
stawienie jakie w tej mierze zrobionem zostało do 
władzy, jak nam mówiono, pozyskało już sankcję, 
a decyzja zspewne niedługo też nadejdzie do War
szawy.

— Nad projektem kassy oszczędności i wzajemnej
pomocy dla rzemieślników, ma się odbyć w przy
szłym tygodniu u prezydenta miasta zebranie wła
ścicieli większych fabryk i zakładów przemysło
wych. 

= W przyszłym miesiącu począwszy od 1 go przy 
padają tormina wypłaty procentów i dywidend: wy
płata kuponów od obligów skarbowych; od akcji 
dr. żelaznej warsz. terespolskiej, od listów zasta
wnych miasta Warszawy — losowanie akcyj dr. żel. 
warsz.-terespolskiej; listów zastawnych; akcyj dr. 
żel. warsz. bydgowskiej i akcyj dr. żel. warsz.- 
wiedeńskiej.

= Nocy onegdajszej przybył do Warszawy drogą 
terespolską pociąg sanitarny kolei brzesko kijow
skiej. W pociągu tym znajdowało się ośmdziesięeiu 
ciężej rannych. Pociąg urządzony jest z komfortem.

= Wystawa pracy kobiet w Muzeum przemy sio 
wo-rolniczem otwartą zostanie stanowczo dnia 20-go 
października. Zapowiada się ona wcale pokaźnie. 
Warszawa złożyła sto deklaracji. Gospodyniewiejskia 
też dcść licznie się zgłaszają; między innemi wezmą 
udział damy wyższego towarzystwa przedstawając 
swe ręczne roboty. — Wiele wartości wystawie tej 
doda przyłączenie wyrobów przemysłu domowego 
włościańskiego. Powinnyby zająć się nią dwory 
wiejskie. Gzas zaś jeszcze po temu gdyż deklaracje 
wszelkie przyjmowane będą do 15-go października.

= W dniu 29-go b. m. i r. odbędzie się poświęce
nie nowo wybudowanego domu schronienia i kapli
cy dla nieuleczalnych kalek przy ulicy Nowowiej
skiej pod nr. 12-ym. 

= Na drodze obwodowej, oprócz pociągów towa
rowych, przesuwają się także dwa, czy trzy razy 
dziennie pociągi służbowe, przewożące z ulicy Za
kroczymskiej‘na Pelcowiznę, urzędników pracują
cych na znajdującej się tam stacji drogi nadwiślań
skiej.  

— Budynki czwartego oddziału straży ogniowej 
warszawskiej będą wkrótce restaurowane. Przezna
czone na ten cel sumę rs. 3150 a licytacja na przed-

  
gn z zaledwie ukształtowanych skał dostateczny ma
terial na wytworzenie łupku, piaskowca i wapienia, 
spływały na torfięjące lasy, znosząc obficie pierwiast
ki z których złożyć się miała w następstwie warstwa 
pokrywająca uprzednie pokłady roślinne. Z upły
wem czssu — a miarą czasu są tu miljony lat—war
stwy ułożyły się, stwardniały i pod grubą powłoką 
z łupków, zbitego lab kruchego piaskowca, żwiru i 
krzemieni, zamknęły całą masę zagrzebanych lasów.

Cóż dziać się mogło w tym olbrzymim tyglu, w któ
rym nagromadziła się taka masa ciał roślinnych, 
w niejednostajnej zanurzonych głębokości? Jak 
wprawdziwem laboratorjurs, odbywał się tam w głę
bi ziemi, pewien rodzaj chemicznej dystylacji. Wszy
stek kwas węglowy, zawierający się wdrzewach, sku
piał się w jedne masę, i zwolna pod podwójnem 
wpływem niezmiernego ciśnienia i wysokiej tempe
ratury, wywołanej blizkiem sąsiedztwem ognia śród
ziemnego, zmieniał się w pokłady węglowe.

Tak więc, siłą powolnego, lecz nieprzerwanego 
działania następowała we wnętrzu ziemi zupełna re
akcja. Królestwo roślinności ustępowało praw swych 
królestwu minerałów. Wszystkie rośliny owe, źyją- 
ce niegdyś tak pełnem życiem, kamieniały. Niektó
re z okazów tego bezmiernego zielnika nie ze wszy
stkie m zmienione, pozostawiły ślady swoje na innych, 
wcześniej skamieniałych, a przytłaczających je, jak
by prasa hydrauliczna o niepodobnem do obliczenia 
ciśnieniu. Jednocześnie muszle, drobne zwierzątka 
morskie, a nawet ryby i jaszczurki naniesione wodą,

siębiorstwo owej restauracji odbędzie się dnia 3 go 
października. 

= Niema zapewnie w przemyśle produktu, które- 
goby cena stosownie do wyrobu tik silnym podlega
ła zmianom, jak cena żelaza. I tak: jeżli wartość 
surowcu oznaczymy przez jedność,to wartość wykwin
tnych wyrobów lanych równać się będzie 150—że
laza sztabowego w lufach do strzelb 240—jako stal 
w klingach noży 650 — jako stal w sprężynkach do 
zegarków kieszonkowych damskich 6 miljonów,czyli 
25 razy większą od takiejże samej ilości złota.

= Podobno w Warszawie ma się zawiązać czytel
nia dziewicza, sama nazwa której wskazuje dla ja
kich czytelniczek jest przeznaczoną i jakiego rodza
ju dzieła zawierać się w niej będą.

Zamiar chwalebny — życzymy mu więc powo
dzenia.

= W obec błizkiego jubileuszu Kraszewskiego 
powstają coraz liczniejsze projekta dla uczczenia 
znakomitych zasług mistrza pisarskiej sztuki.

W wielu miejscach kobiety wspólnemi siłami po
djęły się różnych robót ręcznych, przeznaczając je 
jako skromny dar dla jubilata.

Na szczególną wszakże uwagę zasługuje myśl po
wstała pomiędzy mieszkańcami gubernji siedleckiej, 
w której Kraszewski w majętności rodzinnej Roma
nowie ujrzał światło dzienne i gdzie pierwsze swe 
wykształcenie w szkole obwodowej bialskiej po
bierał.

Według otrzymanych ztaiatąd wiadomości, w sfe
rach wielbicieli szanownego jubilata podniesiono pro
jekt wzniesienia mu w miasteczku Białej pomnika 
z marmuru.

Stosowne podanie wniesione już zostało do wła
dzy właściwej. _

= W teatrze Rozmaitości wznowioną wkrótce bę
dzie komedja w 1-nym akcie wierszem przerobiona 
przez K. Kaszowskiego p. t. „On będzie moim.“

= Reżyserja dramatu czyni przygotowania do 
wystawienia „Króla Lira.“

= W operze , Hugonoci,“ która niebawem ukaże 
się na scenie z panią Jakowieką w purtji Walenty
ny*, rolę Marcela śpiewać będzie p.. Wasilewski a ro
lę Saint Bris pan Siwicki.

= W zamieszczonym kilka dni temu artykule 
o wydawnictwie p. Józefa Łoskiego p. t. „Ryciny 
polskich i obcych rysowników XVII i XVIII wie
ków,“ wspomnieliśmy, iż zdobiące to piękne dzieło 
fotodrukowe kopje rycin wyszły z pracowni foto- 
drukowej p. M. Dutkiewicza. Udokładniając obe
cnie tę naszą wiadomość dodać winniśmy, że klisze 
fotodrukowe lubo wydrukowano w zakładzie pana 
Dutkiewicza, są istotnie dziełem p. Antoniego Gotza, 
pod którego sterem i kierunkiem dokonywa się wła
ściwa robota fetodrukowa, czyli odbijanie rysunków 
z fotografji. 

= Ksiądz Władysław Siarkowaki w ostaupm nu
merze Gazety Kieleckiej podał wiadomość o znale

zostawiałyna miękkim jeszcze węglu dokładne i wier- 
rne swe odbicia. ‘)

Siła ciśnienia, zdaje się, nie małą odgrywała ro
lę w formacji pokładów węglowych; od niej bowiem 
zawisłą jest wartość różnych gatunków węgla, uży
wanych w przemyśle. I tak w najniższych war
stwach pokładu, znajduje się antracyt, który jako naj
mniej posiadający cząstek lotnych, zawiera w sobie 
największą ilość węgla; kiedy przeciwnie, warstwy 
najwyższe, wydają*ce lignit i drzewo kopalne, mie
szczą w sobie bez porównania mniejszą ilość cząstek 
palnych. Pomiędzy zaś temi dwoma pokładami, 
w miarę większego lub mniejszego ciśnienia, napo
tykamy żyły grafitu i węgla mniej lub więcej jało
wego. Można nawet prawie na pewno utrzymywać, 
że jedynie z braku dostatecznego ciśnienia, istniejące 
dotąd bagnista torfowe nie zamieniły się w pokłady 
węgla kamiennego.

Wszystkie zatem kopalnie węgla, bez względu na 
to, w jakim punkcie ziemi znajdują się, powstały

*) Wypada tu zresztą, zauważyć, że wszystkie rośliny, 
których odbicia znajdują się w skamieniałościach, należą do 
gatunków, napotykanych dzisiaj jedynie w strefie równikowej. 
Można więc ztąd wnosić, że w owej epoce na całej kuli 
ziemskiej panował ten sam stopień ciepła, czy to w skutek 
przypływających wód gorących, czy też działaniem ognia 
wewnętrznego, wydobywającego się na powierzchnię ziemi 
przez niedostatecznie zasklepioną jej skorupę. Okoliczność 
ta tłumaczy nam zarazem istnienie pokładów węglowych pod 
każdą szerokością je< graficzną.

zionym przez siebie w aktach dawnego klasztoru 
ks. Paulinów w Pińczowie dokumencie, z którego 
okazuje się, że ks. Augustyn Kordecki, obrońca Czę
stochowy przeciw szwed m i przeor klasztoru Pauli
nów na Jasnej Górze, piastował poprzednio tęź samą 
godność w klasztorze pinczowskim gdzie był przeo
rem od lipca 1647 do 1650 roku.

= Przy wprowadzeniu organizacji sądowej, po
dział na okręgi, dokonany był głównie na podsta
wie statystycznych danych, a mianowicie liczbę mie
szkańców; obecnie praktyka dostarczyła już pewne 
wskazówki, na zasadzie których może być przepro
wadzony racjonalniejszy podział. Słyszeliśmy też, 
iż małe zmiany w tym kierunku mają nastąpić nie
zadługo.

= Następujące osoby uzyskały od władzy szkol
nej świadectwa na nauczycieli i nauczycielki w za
kładach prywatnych: wychowaniec Cesarskiego war
szawskiego uniwersytetu p. Konrad Pruszyński, b. 
nauczyciel szkół ludowych p. Jan Ołtarzewski, pa
nie: Helena Werigo, Fr. Machezyńska, Marja Gajer- 
ska i Helena Wasilew.

— W domu przytułku dla paralityków imienia 
Sobańskiego, ma być urządzoną kaplica, na eo uzy
skano już podobno stosowne pozwolenie.

— Pani Juniewiczowa, śpiewa obecnie na scenie
opery moskiewskiej. 

— Dolinę szwajcarską napełnią wkrótce dźwięki 
orkiestry Lewandowskiego i Kuhnego.

== Trupa pana Rybackiego, goszcząca przez lato 
w Alkazarze, wyjeżdża obecnie do Radomia.

= Budynki więzienia śledczego w W arszawie, 
wkrótce ulegną meljoracjom.

= Dochód z kopytkowego w Lublinie, wynosi 
rocznie około 4855 rs.

= Na targu owoców, ukazały się obecnie arbuzy, 
których taniość jest rzeczywiście zadziwiającą.

= W wystawie jednego z pierwszorzędnych han
dlów win, ukazały się obeenie butelki o trzech szyj
kach, wyrabiane na podobieństwo aparatu Wulffa, 
a przeznaczone do przechowywania wódek w kilku 
gatunkach.

= Independence Beige, pismo dość szeroko czytane 
przez naszą publiczność, ogłasza prenumeratę na wy
dawnictwo perjodyczne illustrowane, mające się zaj
mować przyszłą wystawą paryzką. Wydawnictwo to 
ukazywać się zacznie już wkrótce. Trzecia mniej 
więcej jego część wyjdzie jeszcze przed rozpoczę
ciem wystawy.

= Główny zarząd intendentury obstalował obe
cnie na potrzebę woj sk dziesięć parowych kuchen, 
pomysłu pułkownika Liszyna.

Każda kuchnia razem z wozem na którym jest 
umieszczona, kosztować ma około 650 rs. Ugotować 
można od razu jedzenia na 250 ludzi w ciągu pół- 
trzeciej godziny.

w jeden i ten sam sposób;! a mianowicie, z lasów za
padłych w epoce formacji geologicznej, a następnie 
skamieniałych pod wpływem ciśnienia przy jedno- 
czesnem działaniu ogni wewnętrznych i kwasu węgło
wego.

Przyroda jednakże, tak rozrzutna zazwyczaj, nie 
zagrzebała tyle lasów, aby wystarczyć mogły na lat 
tysiące. Nie ulega wątpliwości, iż przyjdzie chwila, 
w której węgla zabraknie i jeźli nie da się on zastą
pić innem jakiem paliwem, wszystkie maszyny ca
łego świata znajdą się w ostateczności przymuso
wego bezrobocia. W epoce mniej lub więcej odle
głej, pokłady węglowe istnieć może jeszcze będą je
dynie tylko w Greulandji, pod pokrywą wieczystych 
lodów, gdzie eksploatacja ich jest prawie niemożli
wą. Los to nieunikniony. Nadzwyczaj bogate ko
palnie amerykańskie, w Kaliforni, Oregonie i w oko
licach jeziora słonego, zostaną wyczerpane; toż sa
mo nastąpić musi z kopalniami na przylądku Bre- 
tońskim i Św. Wawrzyńca, w Peusylwanji, Wirginji, 
Illinois, w Indyanie i Missouri. Jakkolwiek bowiem 
pokłady węgla w Ameryce północnej dziesięćkroć 
przewyższają wydajnością swoją wszystkie kopalnie 
innych części świata, przed upływem jednak stu, 
wieków, przemysł, ów potwór o miljonie nienasyco
nych paszcz, pochłonie i zużyje do ostatniego ka
wałka cały zasób węgla, ukryty w łonie naszego 
globu.

{Dalszy ciąg nastąpi).



Do przewożenia takiej kuchni, która może fun
kcjonować i w czasie jazdy potrzeba dwóch koni.

— W przyszłą środę w naszem towarzystwie mu- 
zycznem, odbędzie się drugi w ropoczynającym się 
sezonie dwutygodniowy wieczór, poświęcony w zna
cznej części utworom zbiorowym wokalnym. Mię
dzy innemi wykonaną będzie nowa kompozycja na 
głosy p, Józefa Wieniawskiego „Semiramida44, oraz 
premjowany przez towarzystwo muzyczne „Psalm44 
chóralny p. Henryka Jareckiego.

= Dnia 13-go października rozpoczyna się ośmio
dniowy jarmark w Jędrzejowie: na konie, bydło, 
zboże, futra, kożuchy i różne towary.

= Wyłożenie brukiem kostkowym ulicy Marszał
kowskiej, ma być dokonane jeszcze w r. b. Cala 
przedsiębrana robota rozdzieloną zostanie na dwie 
części. Najprzód zamienionym będzie bruk na prze
strzeni do ulicy Ś-to-Krzyzkiej — następnie zaś do 
samego końca. Roboty dokonane będą w r. b. na 
pierwszej przestrzeni.

= Ujeżdżalnia na placyku przy rogu Ciepłej 
i Grzybowskiej wkrótce będzie ostatecznie wykoń
czoną. Będzie to długi budynek, o 13 oknach z wej
ściem, od jednej ze ścian krótszych. Fasada jego 
dochodzi do wysokości pierwszego piętra.

= Widzieliśmy na wystawie fotograji przy ulicy 
Niecałej pomieszczony fotogram przedstawiający 
dwoje małżonków w uścisku pożegnania. Mała ta 
kartka mówi wiele za siebie, — musiały w tych 
dwóch piersiach przytulonych bić żywo serca uczu
ciem, bo mężczyzna ma w twarzy wyraz smutku i 
rozrzewnienia. Chodziło im zapewnie o pamiątkę tej 
chwili, która ich może na zawsze rozdzieliła ze sobą.

Czy właściwe to, aby prywatną tajemnicę uczuć 
małżeńskich wystawiać na widok publiczny, czy nie 
należałoby jej raczej uszanować, niż popisywać się 
z nią przed wszystkimi? Sztuka fotograficzna nic 
straciłaby na tern, a uczciwej dyskrecji stałoby się 
zadość.

— Proszeni jesteśmy o umieszczenie następują
cego rachunku: „Z przedstawienia amatorskiego 
danego w Kutnie w dnin 9-go września 1877 roku, 
wpłynęło rs. 136 kop. 86 — rozchód rs. 29 kop 67, 
zatem dochodu czystego okazało się rs. 107 kop. 19 
Z sumy tej, miejscowy szpital otrzymał rs. 71 kop. 
46, na reparację zaś miejscowego kościoła przczna 
czono rs. 35 kop. 73. Dobrowolski, członek rady 
szpitalnej; A. Herdc, członek dozoru kościelnego44.

— Z liczby 24 uczni nic mogących opłacić wpisu 
z wpływów składanych do naszej Redakcji zaspoko
jono dziesięciu-, pozostaje więc jeszcze czternastu, 
których polecamy sercu zacnych Warszawian — nie 
tracąc nadziei, iż nie pozostaną obojętnymi dla mło
dego pokolenia, które pragnie nauki — aby w przy
szłości stać się pożytecznymi członkami społeczeń
stwa.

— Uczeń klassy Il-giej gimnazjum i uczennice 
klassy II giej jednej z wyższej pensji żeńskiej, dzie
ci ubogiej wdowy, które uzyskawszy promocje, ni a 
są w możności kupić sobie książek im potrze
bnych, udają się zatem za pośrednictwem naszegopi- 
sma, z prośbą o takowe. Uczennica potrzebuje: 
Katechizmu ks. Rzewuskiego, Gramatyki Jeografji 
Jeskicgo,Historji francuzkiej pani Corrand, oraz Kar
ty jeograficznej Królestwa Marcellego Gotz. Uczeń 
zaś: Zadań arytmetycznych Malinina i Burenina, 
Geografji Smirnowa (cz. 2), Cbrestomalji polskiej 
Dąbrowskiego (cz. 2), Gramatyki polskiej mniejszej 
Małeckiego i Książki francuzkiej Margolcgo. Ktoby 
miał wymienione książki i zechciał zrobić z nich do
broczynny uczynek, raczy złożyć je wnaszej redakcji 
dla doręczenia potrzebującym.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego: 
X. rs. 1 na wpis dla uczni. — We wczorajszym nu
merze Kurjera Warszawskiego w ofiarach czytać na
leży Jadwisia z koleżankami rs. 3 na wpis dla uczni.

— Dziś, w środę, w pałacu Briihlowskim w War
szawskim Damskim Komitecie zostającym pod pre- 
zydencją hrabiny E. P. Kotzebue przyjmuje ofiary 
na korzyść „Czerwonego Krzyża44 senatorowa Witte-, 
jutro, we czwartek; przyjmować będzie jcnerałowa 
Ałanderstierne.

— Z Kowna donoszą, że hr. W. Tyszkiewicz, oby
watel guberni kowieńskiej, ofiarował czterysta rubli 
na opłatę wpisu za 10 ubogich uczniów gimnazjum 
w Kownie.

— Wr 1878, jak się dowiadują Nowosti, ma być 
urządzoną w Moskwie „wystawa rękodzielnicza44 : 

w ten sposób jak się odbyła w r. 1870 w Solanem 
Gorodku. Oprócz tego projektują urządzenie zupeł
nie odmiennej w swoim rodzaju wystawy, doprowa
dzenie której do skutku ma nastąpić wr. 1880. Rze
czona wystawa ma na celu uwydatnić postępy w ro
zlicznych gałęziach wiedzy w Rossji dokonane, po
cząwszy od r. 1855.

— Zima już się do nas zbliża. Śnieg pada! Gdzie? 
W Moskwie przed tygodniem, w ubiegłą środę, 19go 
b. m., padał dość duży śnieg — jak donoszą Rusk. 
Wied.

JW Baz. «» B «i> £»•
t Dnia 27 września o godzinie 11-tej rano, w górnym ko

ściele Wszystkich Świętych odprawioną, zostanie Wotywa, 
jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Wincentego 
Guranowskiego, na którą w ciężkim smutku pozostała 
wdowa wraz z dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
zaprasza. —16637—

j- Jako w trzecią bolesną rocznicą śmierci ś. p. Jana 
Ostałowskiego, b. urzędnika, jutro o godzinie tO-tej ra
no, dnia 25 b. m. odbędzie się żałobna Wotywa za spokój 
jego duszy w kościele św. Ducha przy ulicy Freta, na którą 
pozostała wdowa zaprasza Krewnych, Kolegów i Znajomych 
zmarłego. —16038—

‘ W pizyszly piątek to jest dnia 28 b. m. o godzinie 11-tej 
z rana, w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakowskiem- 
Pizedmieśeiu obok skweru, jako w pierwszą rocznicę zgonu 
ś. p. Ignacego Łempickiego, dziedzica dóbr Płonne w gu
berni płockiej położonych, odbędzie się za jego duszę żałobne 
Nabożeństwo, na które pozostała wdowa wszystkich Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —16032 

T W piątek to jest 28 b. m. i r. o godzinie 9-tej rano, 
w kościele św. Krzyża, odbędzie się Nabożeństwo za duszę 
ś. p. Antoniny z Kamińskich Daszewskiej i ś. p. Michała 
Daszewskiego, na którą się Familję i Znajomych zapra- 
6za- —16013—

•f Bonawentura Snarski, obywatel ziemski, zasnął w Bo
gu dnia 26 września 1877 r., w 65 roku życia. Stroskane 
dzieci z wnukami, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych na żałobne Nabożeństwo w dniu 28 b. m. o godzinie 
11-tej rano w kościele św. Krzyża odbyć się mające, oraz 
na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o 
godzinie 4-tej po południu na cmentarz powązkowski.
t Ś. p. Juljan Walczyński, po długiej i bardzo ciężkiej 

chorobie, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, przeżywszy lat 58, 
przeniósł się do wieczności o godzinie 2-ej po pełudniu d. 23 
b. m. Pozostała w nieutulonym żalu żona wraz z dziećmi, 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na żałobne Na
bożeństwo, odbyć się mające dnia 26 to jest we środę o go
dzinie 8-ej rano: następnie na eksportaeję zwłok o godzi
nie 3-ciej po południu z kościoła św. Karola Boromeusza 
przy ulicy Chłodnej. —15971—
t S. p. Jan Ludwik Fock, przeżywszy lat 4 miesięcy 3, 

po krótkiej lecz ciężkiej chorobie w dniu 25 września życie 
zakończył. Pozostała matka wraz z braćmi zaprasza Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok dnia 
27 b. m. z domu nr 62 przy ulicy Nowy-Świat o godzinie 
4-tej po południu na cmentarz ewangelicko-augsburski.

Kronika Zagraniczna.
X W Pradze wydarzył się przed kilkoma dniami 

następujący wypadek: pewien izraelita, staruszek, 
utrzymujący się z zapomogi jakiejś dobroczynnej 
instytucji, która go za to obowiązywała do zacho
wania wszelkich przepisów talmudycznych — został 
przed zarządem tejże instytucji oskarżony o straszną 
zbrodnię... a to o zjedzenie... pary kiełbasek'z chrza
nem. Rozumie się, iż chciano biedakowi cofnąć na
tychmiast zapomogę za dotknięcie się trefnego mię
sa, co u żydów ma równe prawie znaczenie, jak 
u nas złamanie postu, lecz oskarżony zdołał się 
usprawiedliwić i dowieść, że oskarżyciel jego przez 
zawiść taką plotkę stworzył widziawszy ‘go raz je
dynie w sklepie rzeźnika, do którego miał polecenie. 
Całą tę sprawę oddano do sąou i za potwarz rzuco
ną na biednego żyda o zjedzenie pary kiełbasek— 
dostał się oszczerca na trzy dnie do kozy!

X Zapasy kawy w sześciu głównych punktach 
składowych Europy, w ciągu ostatnich trzech lat 
w dniu 1 września były równe prawie, miano
wicie w roku 1877 stanowiły 1772000 centn., 
w 1876 1 707000 cent. — i w 1875 r. 1838000 —Za
pasy zaś cukru obecnie są znacznie większe jak by
ły poprzednio, mniejsze jednak jak w r. 1875 mia
nowicie wr. 1877 dochodziły do3680000 centnarów, 
w r. 1876 do 3467 000 cent., a w r. 1875 do4113000 
centnarów.

Przegląd polityczny.
Więc pomimo zapowiedzi i telegraficznego hałasu 

walniejszej bitwy pod Bielą niebyło dotąd. Pokazało 
się teraz, że spotkanie pomiędzy CziarkibiaCerkowną 

były tylko tureckim rekonensansem znaczniejszemu 
siłami podjętym. W dniu 21-go Mehmed-Ali z 19-ma 
bataljonami* zktóryeh tylko dziesięć udział we wal
ce brało zaatakował pozycje jen. Tatiszczowa o go
dzinie 11-tej przed południem. Oba ataki na skrzy
dła, jak i atak na centrum zistały odparte. Bitwy 
skończyły się po zachodzie słońca, rezerwy tureckie 
nie zostały wezwane. Mehmed-Ali dowodząc oso
biście cofnął się na zajmowane początkowo stano
wiska.

Spodziewano się, że dnia następnego turcy po
wtórzą natarcia i źc przyjdzie do poważniejszej roz
prawy, lecz o walkach w dniu 22-go nie przyniosły 
już więcej telegramy żadnej wieści.

Korrespondent do Daily News utrzymuje, iż tur
cy byli w mniejszej liczbie, a Mehmed Ali przeko
nawszy się o przewadze drugiej strony nie powtó
rzył już ataku.

Mechmed-Ali tlómaczy w depeszy z 23 go, że 
powodem tak opóźnionej zaczepności jego, była cią
gła niepogoda, która teraz pod jesień coraz częściej 
i dokuczliwie] na półwyspie bałkańskim powtarzać 
się zwykła.

Sytuacja pod Plewną nie zmieniła się dotychczas. 
Pod koniec miesiąca spodziewanym jest ponowny 
szturm na szańce Osmana baszy.

Telegram z Sistowa utrzymuje, że komunikacja 
telegraficzna między Plewną a Sofią przerwaną zo
stała, co wydaje się dosyć prawdopodobnem w obce 
depeszy ze Szumli, która powiada, że od środy do 
niedzieli nie odebrano z Plewny żadnej wiadomości. 
Natomiast Szefket pasza z Orban je donosi 24go, ik 
po utarczce po drodze Hifsi-pasza dostał się z posił
kami do Osmana.

Transport żywności i amunicji był zapewne dla 
Osmana-paszy najbardziej pożądanym nabytkiem. 
Te nowe siły po obu stronach wzmacniające armje, 
ożywią zapewne wkrótce wojenną akcje nad Du
najem.

Nie od rzeczy będzie wspomnieć tu w obec rozmai
tych a sprzecznych ze sobą pogłosek o narodowości 
Osmana-baszy, źc pochodzi on z Małej Azji, z Ar- 
massji, liczy obecnie lat około 44, wychował się 
w szkole wojskowej w Konstantynopolu, nie był ni
gdy w Europie, zna tylko Turcję europejską, mówi 
trochę po francuzku.

W świecie dyplomatycznym pozornie ani dymu 
ani popiołu nie pozostało po zjeździć salcburskim 
ale dzienniki zagraniczne, a szczególniej Times, roz
wodzi się nad znaczeniem przymierza trójcesarskie- 
go, którego węzeł znowu ścieśnionym został rękami 
obu kanclerzy? Bez niego, mówi angielski dzien
nik, Europa miałaby dzisiaj wojnę powszechną. 
Zresztą wszystko zostało po dawnemu w stosunkach 
politycznych.

We czwartek ma Tisza odpowiedzieć w sejmie 
węgierskim na pięć interpelacji dotyczących kwe ■ 
stji wschodniej. Ciekawa będzie ta odpowiedź, jeżeli 
się nią prezes gabinetu nie wyśliznie znowu zręcznym 
zwrotem retorycznym. Węgierscy interpelanci mogą 
teraz mieć po części zadawalającą odpowiedź w sło
wach samego sułtana, który Au Ar je nazwał „dobrym 
sąsiadem14 — rozmawiając z hr. Zichym o stosun
kach Turcji do innych mocarstw.

We Francji walka wyborcza wrzeń zaczyna. Uka
zał się manifest Thiersa nieboszczyka. Manifest roz
wija poglądy byłego prezydenta broni rozwiązaną 
Izbę od zarzutu radykalizmu i oznacza republikę 
jako jedyną możliwą firmę rządu dla Francji. Pro
testuje w końcu przeciw sprawcom 16-go maja, ja- 
koteż przeciw ponownemu rozwiązaniu Izby.

TELEGRAMY URZĘDOWE.

Petersburg 26-go. Telegram Głównodowodzącego: 
„Dnia 21-go b. m. nieprzyjacie’skie monitory ostrze
liwały brzegi morza Czarnego od rzeki Mołtakwy 
w no bliskości Poti do fortu św. Mikołaja44. ___

Wiadomości telegraficzne.
— Wiedeń 25 go. — Konsul rossyjski w Belgra

dzie Persiani, udał się z głównej kwat-ry na swoje 
stanowisko z ważucmi instrukcjami.

W Grecji ciągle są przygotowania do, wojny.
Z Bukaresztu telegrafu ą do Pol. Cor. pul datą 

wczorajszą, że jeden oddział turecki wkroczył na 
terrytorjum rumuńskie, w okolicy Sylistrji. Mo it 
łączący pod Silistrją brzeg turecki z wyspą Sałgan 
turcy lortjfikują. .

— Petersburg 25-go. —- W dzisiejszym Gołosie 
pomieszczony jest telegram z Górnego Studema ze 
szczegółami walki pod Cerkowną 21 go b. m. 
O 11-tej rano 20000 turków z 40 ma działami zaa
takowali oddział jenerała Tatiszczewa, złożony



" -2 tn bataljonów* uderzyli oni najpierw na prawe 
skrzydło jenerała Gorczakowa. Major Dąbrowski 
przypuściwszy turków na 50 kroków, powiódł swój 
bataljon na bagnety i zmusił turków do ucieczki, 
położywszy ich 200 trupem. Następne ataki od
parły pułki: wiacki i rylski. O 8 mej wieczorem tur- 
ey pobici, cofnęli się z placu.

Nazajutrz przysłali oni parlamentarza z prośbą 
dozwolenie pogrzebania poległych. Pogrzebano 
' turków; wszystkie ich straty wynoszą 2000 

ludzi.
Jenerał Tatiszczew stracił 6 oficerów i GO szere

gowców w zabitych, oraz 20 oficerów i 300 szerego
wców w ranionych.

Telegramy prywatne.
Warszawa dnia 26 go września.

Karajal 25-go.—Lewe nasze skrzydło opiera się 
na Utock-Tepe, które obsadzone jest przez 2 batal- 
jouy elizawotrowskiego i l‘/2 bataljonów władibaw- 
skiego pułku. Utsch Tepe uzbrojone jest 4 działami 
górniczemi i 4 oblcżniczemi (9 funtowemi). Pozycje 
nasze ciągle są wzmocnione. Środek nasz opiera się 
o Karajal prawe skrzydło na Ogusby i Bajrachtar 
gdzie zbudowano znaczną ilość silnych redut. Kores
pondenci opuszczają obóz.

Okun 25-go.—Cała okolica od Mokwy do Gudan- 
ty Gagry i Pizundy jest pustynią. Wojsko musiało 
wyjść z okolic Suchum Kale, gdyż powietrze jest za
duszone z powodu niezagrzebanych przeszło 80 000 
sztuk bydła zabitych przez Turków przyopuszczeniu 
Suchum-Kale. Mieszkańcy opuścili kraj.

Konstantynopol 25 go. — Ibrahim pasza donosi 
z Filipopola d. 23 b. m. „Ponieważ w klasztorze 
Turrian osiedlili się zbuntowani Bułgarzy, a w Kar 
Iowie nawet pokazali się kozacy, przeto wysłałem 
rekonesans z 11 kompanji i 3 szwadronów. Powstań
ców wyparliśmy aż do Osmasojun.11

Wiedeń 25 go.—Telegram Presse zTyfiisu: „Dnia 
20 b. id. nieregularni jeźdźcy tureccy napadli na 
pikiety rossyjskie pod Giulidźe, ale zostali odparci. 
Po południu Turcy, już z jazdą i piechotą, ponowili 
s tsk na Cbalfalin, lecz znowu byli odparci. Potem 
usiłowali Turcy pod Czaruchczi odeprzeć prawe 
skrzydło Tergukasowa, jednakowoż zmuszono ich 
do odstąpienia z wielkiemi stratami/

Konstantynopol 25-go.—Szcfket pasza telegrafuje 
24 b. m. z Orhanija: „Hakki nasza, który stoi 
w Karadagh dla osłonięcia linii odwrotu Ifzi paszy, 
donosi, źe Ifzi pasza, wszedł do Plewny wraz 
z transportem żywności. Praca około przywró
cenia komunikacji telegraficznej szybko postępuje 
naprzód? Sulejman pasza telegrafuje 23 b. m., z pod 
Szypki: „Dwie kompanie piechoty i 200 czcrkiesów 
posunęły się, rckognoskując, aż do Gabrowy i spa
liły kilka pod Gabrową wiosek nad Jantrą. Nie 
przestajemy bombardować. Rossjanie nie odpowia
dają. Fortpoczty utrzymują ciągły ogień karabi
nowy. “

Berlin 25-go.—Krążyły na giełdzie pogłoskiozgo- 
nic Papieża.

Londyn 25-go. — Dzienniki poranne ogłaszają list 
Gladstone’a, formalnie zaprzeczający twierdzeniu 
jakoby Gladstone doradzał Grekom udział w wojnie 
z Turkami.

Wiedeń 25 go. — Telegram Pi esse z Tyflisu d. 24 
b. m.: „Po ostatniej niepomyślnej dla turków bitwie 
pod Cbalfalin, turcy cofnęli się przez granicę w głąb 
bajazydzkiego okręgu i stanęli obozem o 20 wiorst 
od granicy. Jenerał Czerniajew z powodu choroby 
opuścił kwaterę główną i przebywa teraz w miejsco
wości leczniczej Borcow."

Paryż 25 go. — Manifest komitetu prawicy wyka
zuje niebezpieczeństwa radykalizmu i rewolucji tu
dzież oświadcza, źc prawica żąda wraz z krajem 
porządku, wolności, b zpieczeństwa i postępów po
koju; dalej wzywa wyborców, żeby na wezwanie 
Mac-Mahona odpowiedzieli.

Washington, 24 września. Zachodnie i północne 
wyższe piętra urzędu patentowego spłonęły. Uległo 
przy tern zniszczeniu 50000 do 75000 modeli (wraz 
z odrzuconemi), wiele bardzo ważnych w tej liczbie. 
Dokumenta, rysunki i akta przechowywano na niż
szych piętrach uratowano. Akta i papiery biura mi- 
liistcrjum spraw wewnętrznych, znajdującego się 
także napiętrach niższych, zostały ocaltne ale zmie* 
rżane bez żadnego porządku. Przeszkoda w intere
sach biurowych da się uczuć, straty wielkie nieno 
wetowane. ’ * 1

— Towarzystwo drogi żelaznej war- 
szawsko-terespolskiej. W dniu 19 września 
(1 października^ 1877 r. odbytem zostanie w dworcu 
stacji głównej na Pradze publiczne losowanie akcyj
i obligacyj drogi żelaznej warszawsko terespolskiej 
umorzyć się mających.

Wypłata wylosowanych akcyj i obligacyj, których 
numera niezwłocznie po odbytem ciągnieniu do wia
domości publicznej podane zostaną, rozpocznie się 
z dniem 19 września (1 października) r. b.

Papiery wylosowane zwracane być winny z wszy- 
stkiemi, niewymagalnemi jeszcze kuponami procen- 
towemi t. j. obligacje z 17 a akcje z 18 kuponami 
bieżącemi od włącznie kwietniowego 1878 r. Nadto 
wraz z akcjami wylosowanemi, zwracane być winny 
kupony dywidendowe w liczbie sztuk 9 t. j. poczy
nając od kuponu płatnego w 1878 r.

Posiadaczom wylosowanych akcyj, wydawane bę
dą w miejsce takowych akcje pożytkowe, bieżącemi 
kuponami dywidendowemi opatrzone.

W razie braku kuponu procentowego, wartość jego 
nominalna potrącona będzie z sumy za akcję lub 
obligację wylosowaną do wypłaty przypadającej.

W razie zaś braku kuponów dywidendowych od
powiednia liczba takichże kupsnów odciętą i zatrzy
maną zostanie od wydać się mającej akcji pożytko- 
wej. , .

Jednocześnie z dniem 19 września (1 październi
ka) r. b. rozpocznie się wypłata należności za kupo' 
ny procentowe półroczne, mianowicie za 2-gi od 
akcyj i 3 ci od obligacyj.

Z tymże samym wreszcie dniem 19 września 
(1 października) r. b. rozpoczętą zostanie przypada
jąca akcjonarjuszom dopłata ł/2®/o monetą brzęczą
cą, uchwalona na ogólnem zebraniu akcjonarjuszy 
z d. 6 (18) czerwca 1870 r. Dopłatę powyższą odbie- 
rą posiadacze akcyj rzeczywistych i pożytkowych, 
za zwrotem kuponu dywidendowego płatnego w ro
ku 1877.

Wszystkie powyższe wypłaty dopełnione będą

SZARAD A.
Pierii'fse zawsze wyłącza, w spółki nie dozwala, 
Druyi póki trwa cc/Zr, próżno k:|t zawala.

(Znaczenie zeszłej Szarady Warta.)

•— Dr Seweryn Burski, (Therapeuta), 
przybywszy z zagranicy, zamic zkał przy ulicy Ma- 
rjańskiej w domu pod Nr 2a, przyjmuje chorych od 
godziny 9—11 rano i od 4—6 po południu.—Ubogich 
bezpłatnie. —15995—1—7

— Dr Pawłowski Mazowiecka Nr II, 
leczy choroby kobiece, wewnętrzne i dziecinne, 
przyjmuje do 10-ej z rana i od 3 - 6 po południu. 

1-3-16016— 

— Przysięgły Adwokat JHaysel Bro
nisław powrócił do Warszawy. Nowo-Senatorska 
Nr 6. -16041 —

 
^^^WłnddidnidrzT^dwiehrdwskil^d- 
^w^y^egły^powróci^do^Warszawy^^^^^^

— Adam "Ziółkowski, artysta opery i pró- 
fessor śpiewu powrócił z urlopu i zamieszkał w do- 
mu poo Nrem 57 przy ulicy Liszno.

— W^lidniel~lłMndau leczy ispecjalnie 
choroby skórne, weneryczne i uszne. Przyjmuje ra
no do litej i od 4 tej do 6-tej. Senatorska Nr 16.
 -15384-5-6  

ZAKŁAD LECZNICZY SPECJALNY DLA 
CHORDS GARDLANYCH, WENERYCZNYCH 
i SKÓRNYCH D-ra K O H Ń A, — przyjmuje chorych 
przychodnich i stałych codzień rano do 10-tej i od k'k 
do 6-tej po południu. Długa 23, gdzie Eldorado.

w miejscach w których dotąd uskuteczniancmi były, 
zagranicą w walucie miejscowej a w kraju i w Ce
sarstwie złotem, licząc półimperjał po rs. 5 kop. 15, 
lub walutą obiegową, podług kursu pólimperjałów 
z dniem wypłaty. 3—3—15149

— Dr Teodor Heiman. powrócił do War
szawy, mieszka jak dawniej przy ulicy Twardej pod 
Nrem 14. —15894—2—6

— Saul Sorgenstein, adwokat przysięgły 
pówróeił z zagranicy i mieszka przy ulicy Ś-to-Jers- 
kicj Nr 13. —15841—2—3

— Dr Władysław Helkie ordynator kli
niki chorób wenerycznych i skórnych przy szpitalu 
św. Łazarza. Krakowskie - Przedmieście Nr 10. 
Przyjmuje chorych od 4 do 6 po południu.

-15557- 3—6

— Doktór med. Hokylański, powrócił do
Warszawy. ’ —15947—2—2

— Doktór Medycyny Mik. Brunner (syn)
właściciel instytutu chorób nerwowych powrócił do 
Warszawy. Graniczna Nr 14. 3—3 —15735 —

— Dentysta francuz AL Mercere przyjmuje
chorych od lOej rano do 5ej po południu. Ulica Hr. 
Berga Nr 11. 5—6 —15402 |

Zakład fotograficzny
pod firmą

I. BUTKIEWICZA
poleca fbtografje utrwalane nowym sposobem. 

Tnzin biletów od rs. 3. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 7.
3—6 —15706—

 

A. W ubezpieczeniach rolnych.

wynagrodzeń wypłaconych przez Towarzystwo Ubezpieczeń 
„Jakor,4 w miesiącu Sierpniu 1877 r., za szkody w Królestwie 

Polakiem zrządzone pożarami.

Powiat rs. k.
Szpetulski Szymon Zdział Wielki' Płocki 1005 —
Sokołowski Eustachy Sadlno Nieszawski 213 40
Adamski Klemens Siedliszcze Chełmski 1952 —
Jabłoński Adam Siedliszowiee Olkuski 700 —
Zembrzuski Wład. Maniak! Janowski 336 95
Czarnowska Nepom. Guzew Gostyński 213 —
Psarski Józef Bedlno Opoczyński 99 —
Jeżewski Aleksander Czerno Jędrzejowski 472 —

Łącznie rs. 5763 —

Łącznie rs. 4991 35 
B. W ubezpieczeniach fabrycznych i miejskich.

Powiat rs. k.
Krysek Henoch Ozorków Łęczycki 1987 —
Suworów Aleksander Chełm Chełmski 212 75
Perysz Aleksander Włodawa Włodawski 54 70
Zuciimontowicz Hier. 77 39 —
Leichter Markus Warta Turekski 164 90
Kohn Gitla 306 20
Jakubowicz llersz 30 75
Zakład wód mineral. Ciechocinek Nieszawski 2952 77
Epstein Władysław Warszawa 15 —

W ogóle wypłacono w m.Sierpniu 1877 r. rs. KO 754 42 
Warszawa d. 13 Sierpnia 1877 r.

Członek Komitetu Nadzorczego. Jeneralna Reprezentacja na
Jan Paweł Łuszczewski. Królestwo Polskie 

Edward Epstein
1—1—15970 i Goldberg.

Kurs giełdy warszawskiej.— Dnia26-go września 1877 roku.

Weksle.

Berlin a vista z krótkim terminem (2 dni) 300 matek ..........
Londyn 3 mieś. „ „ za 1 f. st................. .........
Paryż 8 dni „ „ za 300 Ir...........................
Wiedei 8'dni „ „ za 150 fl ...........................

Dopełnione tranzakcje.
Z końcem giełdy 

żądano | płacono
146.25—32 «/2—40

9.91—92

124*87%

146.42%
9.93 

118.80 
125.10

—.

Wartość kuponów od listów zastawnych 1044/9 nowych ISO5,^ zastawnych m. Warszawy ser. I i TI 243’/i8 m. Łodzi 201” 8 
Listów likwidacyjnych 127% obligów skarbowych 194% pożyczki prom. I-ej emisji 101% Il-ej emisyi 18>/t0°.

Monety. Półimperjały rs. 8.13 — 8.11 sztuki dwudziestofrankowe rs. 7.98 '— — marki niemieckie rs. — kop. — 
pruskie bilety bankowe rs.—kop. — bankowe guldeny augtrjackie rs. — kep. 84-’/, 81 */r •

Papiery publiczne. Dopełniono 
tranzakcje

Z końcem giełdy Akcje i Obligacje. Dopełń, 
tranzakc.

Z końcem giełdy
żądano płacono żądano | płacono

Obligi skarbowe rs. 100.. — _ . _ , Ake. wiel. tow. Ros. kol. żel.
4% L. zast. 3 okr. ser. liii — 100. —. za rs. 120.......................—. _ 207.
4% L. z. nowe z r. 1869 duże 96.20 96.90 93.60 Akc.dr. żel.W.-W.zars.lOO —. 81. _ e

—. —. —. Akc. dr. żel. War.-B.rs. 100 —. 82. ___ t

Listy zast. m. War. serji 1 —. 90. —-. Ake.dr. żel. War. -Terespol. —. —. 125.
” » n » U 89.90 89.60 Akc. dr. żel. Eabr.-Łódzkiej —. —. 110.

,» !> „ ,, III —. 89.20 Ak»- Banku Hand, w War. 210. —.
Listy z. m. Łodzi serji 1 i 11 — —, —. Akc. Banku Dysk, w War. —. 240. —.
A”/o Listy likwidacyjne duże —. 84 fO 84.60 Akc. Banku Handl, w Łodzi —. —. —.

— 84.80 8S.50 Akc. W. Tow. ub. od ognia _ , —. —
Bil. BankuCes. ser. I. H i m —, 95. Ake. War. Tow. fabr. cukru _ , —. _ ,
Itos.Poż.Premjowa zr. 1864 — 209. —. Ake. T. fabr. cukru Józefów —. 208. 205.

„ .. z r. 1866 — 206. —. Akc. Dobrze! T. fabr. cukru —,
5% Listy zastaw.rossyjskie — 115. 114. Akc. T. Lilpop Ran i Loew. —. —.
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Ceny Targowe.
(Sranko skład kupującego), podane przez dom 
Handlowy Stanisława Ostrowskiego i S-ki — 
Warszawa d. 25 września r. b. Pszenica: 
■a korzec funt. 242 pstra od 8.80 do 9 00 
fasno-pstra od 10.20 do 10 35. biała od 10 40 
do 10.65, wyborowa od 10.70 do 1100. 
Śyto wagi 232 polskie od 5.85 do 6.15, 
ruskie od 5.60 do 5 70. Groch: wagi 262 
kuchenny od .— do .—, na paszę od 

do .—. Jęczmień: wagi 202 od 
4.65 do 5.00. Owies, wagi 142 od 3 00 
do 3.45. Wyka: wagi 262 od .— do .—, 
Rzepak: wagi 210 od 1175 do 12 60. Rze
pik: wagi 210 od 10 50 do 11 00 Koniczy
na: wagi 250 biała od do .—, czerwo
na od .— do —.

Magazyn Ubiorów Męzkich 
S. MAGNUSKI, 

ulica Wowo-Senalorska Nr 4.
Na sezon jesienny i zimowy, poleea się do

borem materjałów krajowych i zagranicznych. 
Obstalunki wykonywa, krojem modnym, od
znaczającym się świeżym rysunkiem, a zdo
biącym każdą figurę. Ceny wyższe lub niż
sze, stosownie <lo umowy. Posiada również 
wybór garderoby gotowej. Jakoteż i burek 
sławuckich, palt z pasami z rozmaitych ma
terjałów i fasonów.—Ceny nizkie.

OD KASZLU
i piersiowych słabości.

wyrabia Apteka J. Różyckiego na Pzadze, 
znany od lat wielu Syrop i Ziółka, które 
to, wraz z przepisem użycia w trzech języ
kach nabyć można za cenę: Syropu flaszka 
kop. 50, Ziółek paczka kop. 25.

3—3 — 14664 —

Niniejszem poiecamy nasz skład 
t&Ęp wybornych, dobrze się przechowu
jących następujących F3W:

Lagrowe;
Gr. Mouss (Kijok);
Drezdeńskie;
Eksportowe (Lentzki); 
Kulmbachskie.

Z szacunkiem
F. Prignitz & Comp.

1—6 — 16023 — Miodowa Nr 5.

Willa z ogrodem 
jest do sprzedania przy ulicy Pięknej, bez 
pośrednictwa. Wiadomość na miejscu Nr 32, 
do 10 rano, i od 3 do 5 po południu.

—15994—1—3

Do Zakładu
Form Papierowych Paryzkich 
przy ulicy Niecałej Nr 6, nadeszły 

świeże

Modele Paryzkie, 
stosowne na obecną porę jesienną i ta 
koweto Szanownej Publiczności polecam 
2-3 — 15857 — E K.

B.
dawniej

FELIKSA GÓRNICKIEGO
w Warszawie, przy ulicy Gołębiej obecnie 

Nowomiejskiej Nr 176/7, 
wyrabia Aparaty aptekarski?, Seręgi i Szpry
ce rozmaite, Naczynia szpitalne, Wazy, ‘Mi
ski, Talerze, Kupki, Czajniki, Nocniki, Plom
by, Guziki, Formy do lodów i Puszki, Cacka 
dla dzieci i t. p. Oraz przyjmuje obstalunki 
na powyższe przedmioty i reperacje. 15148

HjjWHF skiego, któren w dniu 14 (26) 
b. m., przesłał listowną odezwę do Właści
ciela Kąpieli Rzymskich, o łaskawe wska ■ 
zanio swego zamieszkania, dla zadość uczy- 
nienia Jego żądaniu. 1—1 — 16048 —

Dziś rano ciapła gt. 4.6 wpoiudnio 
ciepła st. 7.2. Barometr 764 (Odmiana).

Wysokość wody na rzece Wiśle pod War
szawą st. 2 cali 1.

TEATR WIELKI
Dziś: Robert Djbeł. Jutro: Mazepa De

biut p. Wateńskiego

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Nietoperze. _________

Teatr Poznański
Dziś: Trzy Flory.—Jutro: B melis Pana 

Podwyszyńskiego: Proces Veav.radleux. 
Dwie miary.

Odchodzą z Warszawy.
Waroz.-Wiedeńska: g. 7

n r> 6
. » 10

Warsz.-Bydgoaka: „ 2
r, n 6

___ » » &
Warsz.-Terespols.: „ 4

» » 9
Warsz.-Potersbur.: ” 10

n „ 11
Nadwiśl. Do Mławy „ 4 

»ł „ ,! 8
„ Do Kowla „ 3

Przychodzą do Warszawy.
m. 10 s rana kuriera., 2 klasy............ g.
„ — „ osobowy, 4 klssy............ „
„ — wieczór osobowy do Piotrkowa. „ 
» n n 3 klasy............ „
„ 35 po poł. ksrjers., 2 klasy........... „

„ — wieczór osobowy do Włocławka „
„ 28 po południu kuriera, 3 klasy.. „ 
„ 50 rano pocztowy, 3 klasy.............. „
„ 13 wieczór osob.-towar. 2 i 3 kl.. , 
„ 13 rano.............................  „
„ 8 wieczór.......................................... „
„ 13 po południu pocztowy................ „
„ 28 rano towarowo osobowy............ „
„ 38 po południu pocztowy... ..... „ 
„ 3 wieczorem towar-wo-osobowy.. .,

8 m. 35 wieczór.
6 „ 10 ,
9 „ — z rana.
7 „ 45 rano.
2 , 45 po połud.

10 „ 10 wieczór.
9 „ 50 rano.
1 „ 3 po połud.
8 „ 8 wieozór.
6 „ — rano.
3 „ 53 rano.
7 „ 33 po połud.
1 „ 18 po połud.
9 „ 4 wieczór.
1 „ 56 po połud.
5 „ 33 rano.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 (28) Września r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 5 

Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na reparację domu miejskie
go w Warszawie, pod Nr 1288/16, od summy aaszlagowej rok 1186.

Maiący zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone w tejże 
Kassle wadjum w ilości rs: 118 i na koszta ogłoszenia rs. 10.

_ Warunki i ansżlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka - 
żdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się re

paracji domu miejskiego w Warszawie, pod Nr 1288/16, za summę wynoszącą rs. ŃN. (wy
pisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyj
nych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie miejskiej wadjum w ilości rs. 118 i na koszta ogłoszenia 
rs. 10, przy niniejszem załąezam.

Stałe moje zamieszkanie w N, pod Nr N, pisałem dnia N.
1—1 — 16042 — (Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

PIANINO
orzechowe, zagraniczne, do wynajęcia. Ulica 
Grzybowska Nr 4, mieszkania 20.
_____________________ -14991-1—1

66 Pieców Kaflowych, 
brakowych, z letniego wysortowania, — jak 
w latach zeszłych tak i obecnie do sprzeda
nia bardzo tanio w Fabryce Pieców, ulica 
Tamka Nr 17._________ -15984-1-6

Nowo-otworzony

Kantor Mamek
ma do umieszczenia Mamki ze starszym i 
świeżym pokarmem. Ulica Chłodna Nr41 nowy. 
_______________ -15982-1-1

PRELOTKA,
razem z urzężą i ubraniem dla kuezera, jest 
do sprzedania. Ulica Bielańska, Nr 10 mie
szkania Nr 57/58. 1—3 — 16018 —

Sklep iydlarski 
żądanym jest do nabycia. Uprasza się ma
jących takowy do odstąpienia, o składanie 
adresów w Kiosku róg ‘Nowego-Swiatu i Je
rozolimskiej Alei. —15973—1—3

Czarne Gezy 
i Usteczka keralawe.

Piękne Panie nabędą pierwszo przez Ołóweez- 
ki do oczu za 20 kop, drugie przez Pomad- 
kę do ust z winnych jagód za 40 kop. Wy
roby perfumera Karola Fay w Paryżu, a 
w Warszawie do nabycia tylko u Aleksandra 
Kocha, Nowo-Senatorska Nr 4. —12896—2—

FABRYKA POWOZÓW 
1. Wrowski, ■ 

ulica Elektoralna Kr 13.
Ma znaczny zapas powozów nowych i uży

wanych;—z używanych powozów są: Lando 
bardzo mało użyte, 2 karet poczwórnych, 2 
podwójne i 2 potrójne, 2 kocze z fordeklami, 
faeton za 200 rs. ńieodnawiany, są także po
wozy do wynajęcia z końmi lub bez. Za Lan
do nowe i uprząż nową i konie doborowe, za 
miesiąc bierze się 150 rs. —15391—4—10

KROWiARNlA
do odstąpienia zaraz, na dogodnych warun
kach. Wiadomość przy ulicy Nowo-Senator
skiej Nr 4, w sklepie norymbergskim p. Gór
nickiej. —15931—2—3

W Tunelu Warszawskim 
znana publiczności KUCHNIA, Nr 26 przy 
ulicy Marszałkowskiej, jest do wydzierża
wienia od 1-go Października r. b.

2—3 — 15254 —

Trumny, efekta pogrzebowe, 
gotowe żałoby, zlecenia po

grzebowe, 
w Magazynie żałobnym, 

Nowy-Świat Nr 48, drugie piętro od frontu.
—14607—7—10

Z powodu wy; a idu. jest do sprzedania od 
1 Października

Dystrybucja 
wraz z galanterją, w bardzo dobrem miejscu. 
Wiadomość ulica Ęreta Nr 9, u Lewandow
skiego. —15840—2—3

p. B. Kayzer,
który się obecnie przy ulicy Długiej, Nr 32 
ma znajdować, do stawienia się w wiadomem 
mu miejscu, w razie zaś niestawienia się, za
żąda go się na drodze prawnej.

—16'48—1—1

Powozy używano
Omnibus na osób 11-cie z wierz

chem do odjęcia.
Omnibus na osób 6 rozbierany, 

może służyć jako wolant.
Łandary dwie nowoczesne, całe 

oszklone, bardzo mało używane.
Kareta podwójna do miasta i po

dróży.
Kareta podwójna do podróży zwa

na Dormesą, prawie nowa.
Bryka na ressorach duża, wygo

dna do wsi i polowania,
Woland bardzo lekki do miasta i 

do wsi.
Faeton Victoria.
Karykiel na dwóch kołach bardzo 

tanio, za rs. 70.
Amerykan oryginalny i t. p. 

W Fabryce Powozów 
Nr 19 Królewska Nr 19.

W. Romanowski dawniej
K. Hesse.

12-20 — 13864 —

g umywanych J I
X pray ulicy Marszałkowskiej i Ziele- i

asgo Hseu, Nr ra 1 piętrze. JĄ j 
S Staple, sprzedAl© i wyo.ąj- i 
S mtsj© Meble sntóG |
ii g o-łskj. polecą ’

ZalęsŁS 2 Comp. 3 i 
54--0 — Is8ti4 — ’

Wzywa się niniejszem

Jest do wynajęcia

w podwórzu, na dole, dla pojedyńczej osoby, 
od dnia 1 go Października r. b. Wiadomość 
w magazynie ubiorów męzkich P. Artiura, 
w Hotelu Paryzkim. —16054—1—0

średniej wielkości, do najęcia. Nowy-Świat Nr 23. 
-14690—1-6

EMERYT» 
lubiący spokojność i porządek, pragnie wy* 
nająć bez mebli w środku miasta, PO
KÓJ duży z Przedpokojem, choćby wspól
nym i usługą. Wiadomość proszę dać do Re
dakcji Kurjera Warsz. pod lit. Ś. Z.

4—0 — 15405 —

przy ulicy Senatorskiej, w blizkości Banku 
Polskiego, składające się z dużego pokoju 
z przedpokojem, do najęcia od 1-go Paździer
nika. Wiadomość na Placu Teatralnym Nr 8, 
w pałacu Blanka, obok Ratusza u stróża.

—16035—1—3

z osobnem wejściem, może być z meblami, 
usługą i opałem, do odstąpienia zaraz. Wia
domość przy ulicy Orlej Nr 4, mieszkania 6, 
drugie piętro. —15946—2—3 

Z dniem 1-go Października j- si-^fo 
odstąpienia 

MIESZKACIE 
składające się z 3-ch Pokoi z balio- 
nem od frontu, przedpokojem i kuchnią, 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 26, na 
1-szem piętrze nad antresolami, Miesz
kania 12. Tamże jest Pokój d'a oso
by pici żeńskiej, z usługą, opałem, sto- 
sownie do umowy, miesięcznie lub 
kwartalnie. 1—3 — 16015 —

Zadane są

. PANIENKI 
do wspólnej edukacji prywatnej tak wyższej 
jak i początkowej. Nowo-Miejska Nr 14,mie
szkania Nr 8 3—3 — 15682 —

W domu Nr 5/1608A, 
przy ulicy Nowogrodzkiej, 

_ są do najęcia od 1 Paź
dziernika r. b. mieszkania, mianowicie: 

3 Pokojo z salą i kuchnią o 2-eh 
wejściach, na parterze.

a Pokój z salką i prze dpokojem 
oraz kuchnią, także na parterze, o 2-eh 
wejściach.

& Pokój z kuchnią na parte-ze.
3 Pokojo z kuchnią na facjacie.
Dwa Pokoje z kuchnią, na facja

cie.
4-ry laby suche i widne wsutery- 

niez oddzielnemi wejściami
Ceny umiarkowane. Wiadomość bliższa 

na miejscu. 2—6 —15892 —

kasztan, lat 6 mający, przy ulicy Pięknej Nr 2. 
Wiadomość u stangreta Jana. —15974—1—3

Pod Nrem 9 przy ulicy Żórawiej, na 2-m 
piętrze, jest do najęcia od 8-go Października 

Sześć Pokoi, 
z przedpokojem, kuchnią, drwalnią i piwnicą. 

-15968-1-3
Ol 1-go Października do wynajęcia przy uli

cy Nowy-Świat, pod Nr 26 

Lokal frontowy, 
złożony z 4-ch obszernych Pokoi z balkonem, 
Przedpokoju, Niszy, Passażu, Kuchni, od
dzielnej Góry i Piwnicy z Drwalnią. Za ce
nę umiarkowaną 1—3 — 11:966 —

Zaraz do wynajęcia

z meblami lub bez, na 2-m piętrze. Róg Se
natorskiej i Danielewiczowskiej Nr 6. Wiado- 
mość u stróża. —16031—1—3

W przeehodzie przez Krasiński ogród , czę
ścią Długiej do Podwala, zgubiono; 
Dwa Wyroki Ujazdu Sędziów 

Pokoju.
Uprasza się Znalazcę o zwrot takowych do 
Właściciela domu Nr 34 na Podwalu."

1-1 — 16036 —



Źjlaiią jest Niemka, 
któraby do domu przychodziła o godzinie 10 
z rana i 8 wieczorem, dla praktycznego wyu
czenia języka niemieckiego. Ulica Hoża Nr 5, 
mieszkania 10. —15975—1—2

Poteta sa zaraz Fauny 
do nauki ze wszystkiem i kompletnie uzda
tnione w krawiecezyznie damskiej i do ma
szyny pod korzystnemi warunkami. Wiado
mość w magazynie F. Ostrowskiej przy ulicy 
Senatorskiej Nr 22, gdzie fotografia Prim’a.

—16024—1—1

Potrzeba jest

do maszyny, do szycia bielizny i panienki do 
nauki. Ulica Sienna Nr 7 nowy, mieszkania 

:26, drugie piętro. —16034—1—1

SKWJWJk- 
angielka z Londynu, mówiąca po angielsku 
i po francuzku, oraz Niemka z Hanoweru, 
biegła w języku niemieckim, francuzkim i an
gielskim, muzyce i rysunkach, starają się o 
umieszczenie. Krakowskie-Przedmieście Nr 7. 
Dąbrowska Marja pośrednicząca.

-16029—1-6

pragnie się umieścić do dozoru dzieci lub do 
starszych panienek. Oferty proszę składać 
w Redakcji Kurjera pod lit. N. N. lub ulica 

•Chłodna Nr 40, mieszkania 8, do 1-szej w po
łudnie. —16000—1—3

Potrzebny jest 

Młody Człowiek, 
■bezżenny, na wieś do gospodarstwa, dwie mile 
za Warszawą. Wiadomość, ulica Złota Nr 13, 
stróż wskaże. —15965—1—1

Potrzebny Rządca
z dobremi świadectwami, od 1-go Kwietnia 
1878 r. z kaucją rsr. 2000. Adres Redakcja 
„Echa0 wskaże —15981—1—6

Rsr. 15,000
jest do wypożyczenia w całości lub 
w Części na hypoteki domów w Warszawie. 
Wiadomość w składzie win W-go Aleksan
dra Skorupskiego na Krakowskiem-Przedmie- 
ściu Nr 17. —16022—1—3

Od 1 Października r. b. do odstąpienia

Duży Magazyn 
z dwoma wystawowemi oknami i pakamerem, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście. Wia
domość w Dystrybucji T. Moszyńskiego Kra
kowskie-Przedmieście' Nr 15, pałac St. Hr. 
Potockiego, obok księgarni pp. Gebethnera 
i Wolffa.—Tamże wskażą do nabycia Dy
strybucję tabaczną, dobrze procentującą.

3-3 —15804 —

-

Wieczory Tańcujące 
codziennie

Fil ja Kantoru Wekslu i Loterji

Gabrjela Neumark 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 67a, przeniesioną 
eostała do głównego kantoru pod tąż samą 
firmą egzystującego przy ulicy Miodowej 
w pałacu Dyzmańskich, gdzie losy już do 
obecnej klassy wydane będą. 2—6 —15766—

RESTAURACJA 
pod Eipk* 

przy ulicy Przejazd Nr 651. 
pod tą nazwą od lat wielu egzystują
ca, w tych dniach z ogrodu do lokalu 
zimowego świeżo odeowionego, przenie
sioną została. Zawiadamiając o tem 
Szanowną Publiczność, polecam moją 
wyborową kuchnię, różne przeką
ski i napoje, oraz Piwo Bawar
skie na kufle i butelki z renomowa
nego browaru Haberbusch & Schie
le. Nadmieniam zarazem, iż wieczorami 
dobra muzyka grywać będzie.

Zawistowski.
2—2 — 15880 —

pod Nr 2, róg Podwala i Króla Zygmunta 
na 1-szem piętrze od frantu, od dnia 1-go 
Października wejście po kop. 25. Damy mają 
wejście bezpłatne. Początek o godzinie 10-tej 
wieczorem. Bufet zaopatrzony w różne napo
je i delikatery, 2—3 — 15864 —

WAŻNA WIADOMOŚĆ DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI, 
na letni seson

GARDEROBY MĘZKIEJ
PKEI3 OURANT:

Sak Palta letnie od rs. 13 do 23; Garnitury czarne tużurkowe od 
rs. 28 do 32; Garnitury czarne frakowe od rs. 26 do 32; Garnitury czar
ne żakietowe od rs. 25 do 28; Garnitury kortowe różne żakietowe od rs. 24 
do 28; Garnitury kortowe różne marynarkowe od rs. 18 do 26; Palta an
gielskie do stanu od rs. 18 do 30; Palta angielskie z pasami od rs. 14 do 
30; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18 do 24; Marynarki myśliwskie 
od rs. 8 do 15; Kurtki do konnej jazdy od rs. 8 do 12; Szlafroki dubeltowe 
od rs. 12 do 22; Ubiory ranne od rs. 14 do 18; Spodnie różnego gatunku 
od rs. 5 do 8; Garnitury alpagowe cd rs. 13 do 18; Garnitury płócienne od 
rs. 1O do 18: Marynarki alpagowe od rs. 5 do 1O; Marynarki płócienne od 
rs. 4 do 8; Dziecinne palta od rs. 5 do 12; Dziecinne Garnitury od lat 
3 do 7 od rs. 4 kop. 50 do 7; Garnitury dziecinne od lat 7 do 14 od rs. 8 
kop. 50 do 13; Szlafroki płucienne męzkie odrs. 8 do 12; Hawoloki płócienne 
od rs. 8 do 10; Kamizelki letnie sztuczkowe na różne ceny, Kamizelki letnie 
Pikowe białe, różnego gatunku.

Z uszanowaniem E. gamet, Krawiec z Wiednia. 
Obecnie W Warszawie, Senatorska Nr 22, filia zaś tejże firmy 
znajduje się w Kijowie Kryszczatek, dom Einincynkoi.

—O —8938—

3ST poRs. 8 Korcy 10 Korcy po Rs. 8
Węgla grubego~najlepszego, wyrównywającego dobroci zagranicznym, z najcelniejszej 

Kopalni krajowej.
11 rs. Sążeń drzewa sosnowego rdzennego.—Olszo wego rs. 12 kop. 50.

6-6

Ił! NAJTANIEJ !!!

o rubel 1 wyżej.
talunki dla powyższego Składu przyjmować będą następujące Kantory: 
Przy ulicy Nowy-Świat, Dystrybucja w domu pod Nr 5.

50
50
50

1:
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Marszałkowskiej. Nr 21. 
Nr 18.

lejach Jerozolimskich pod Nr 5.
— 14929 — 

Sosnowego z odstawą 
Olszowego „ 
Brzozowego „

rs. 10 kop. 80 
„ 11

12
„ 12

drzewo
Z powodu zupełnej wyprzedaży Skład Drzewa egzystujący na placu 

przy linji stacji drogi żelaznej Warszawsko.-Wied, w Warszawie, a wychodzący 
na ulicę Twardą pod Nr 49, wprost Fabryki Druciannej W-go Hand- 
kiego, sprzedaje drzewo- w suchym i zdrowym stanie, po bardzo zniżonej 
cenie.

Sążeń Drzewa:

Rs. 13 k. 50 Sążeń Brzozowego Rs. 13 k. 50
Nr 21. W Składach Kleyfa, przy rogu ulicy Widok i Mars:

r 18. Na Marszałkowskiej i róg Nowogrodzkiej.
Egzystujący przez lat 12 w Alejach Jerozolimskich

Przy ulicy Nowy-Swiat, Dystrybucja w domu pod Nr 5.
„ ., „ Handel Win i Korzeni, w domu pod Nr 64.
,, „ Niecałej, Dystiybuccja, w domu pod Nr 9.
„ „ Marszałkowskiej, Dystrybucja, w domu pod Nr 59.
„ „ Bielańskiej, Dystrybucja w Hotelu Paryzkim, w domu pod Nr 9.
„ „ Miodowej, Kantor Loterji, w domu pod Nr 12.

W składzie heibaty pod firmą Piotr Orłów przy ul Marszałkowskiej-,-Nr 47. 
W składzie galanteryjnym Wgo Golińskiego w Gmachu Teatr. -15429 -4-6

W kroju, szycia sukien i strojów damskich

ulica KrakowsłlB-PrzBflmieście, Nr 85 i w druiim ulica Dłuta Nr 32,

FABRYKA DZWONÓW

zepeiniona ryciiidim wyeziciui 4 muuy, ii<t mc 
liągle się zmieniając, potrzebują zupełnie innego 

lia.'Wykładam naukę osobiście. Ulica Dłnga Nr 32. „Wykład kroju“ kop. 50. — Pa- 
ukońezonej nauki, udzielam formalne świadi

wykład aną jest nauka teoretycznie i praktycznie, tak ułatwionym sposobem, że to co się 
nauczy my w godzin sześć, to przez wszystkie inne wykłady nie skorzystamy przez cały mie
siąc z powodu, że to jest pierwsza nauka napisana oryginalnie, i wykładana pr»z kobietę, 
gdyż d otychczas wszystkie inne naulibyły pisane przez mężczyzn, a tem samem nie mogły 
być wł aściwie zrozumiane. Metoda kroju, przepełniona rycinami wyszłemi z mody, na nic 
się nie przydadzą, gdyż żurnale, czyli mody, ciągle się zmieniając, * 1—!" '
oblicze ma. Wykładam naukę osobiście. Ulica Dłnga Nr 32. „Wyk „ 
niom z ukończonej nauki, udzielam formalne świadectwa. 5—6 — 14389 —

Odlewów metalowych 
A. ZWOLIŃSKIEGO,

prze niesiona została pod Nr 2290 (nowy 55) przy ulicy Gęsiej
1—3 ' — 15969 —

Na czasie.
Skład węgla w pełnym rozwoju, jest do od

stąpienia w każdym czasie, za bardzo przy
stępną cenę. Wiadomość od godziny 11 do 
3 na miejscu, róg ul. Żelaznej i Krochmalnej 
Nr 36, lub na Nowym Świecie Nr 51, stróż 
wskaże. ' —16010—1—5

W« wszystkich Sklepach StowarsyBSHda 
thrktu-y, sprzedawane są

Śliwki Tureckie
po kop. 16 za 1 funt

—21011— 87—0

Do sprzedania

Dwie sztuki Water j i 
czarnej i zielonej, w wyborowym gatunku, po 
cenie bardzo przystępnej, w pracowni sukien 
Pągowskiej. Ś-to Krzyzka Nr 19. 
_____________________ -15724-3-3

Futro męzkie,
Algierka, podbita psami, z kołnierzem i wy
łogami szopowemi, wierzchem nowym, w do
brym stanie, do sprzedania za cenę umiarko
waną, w magazynie krawieckim H. Dutkie- 
wicza, Marszałkowska Nr 65. —15717—3—3

Tanio za gotówkę!!! 
sprzedaje Garderobę męzką, elegancko 
i modnie wykończoną, Magazyn A. Win
nickiego. Długa Nr 25. —15088—6—

Dwa Magle 
nowego systemu, do sprzedania. Ulica Żelaz- 
na Nr 28._____________ -15723-3-3

Z powodu zmiany interesów, w każdym 
czasie są de sprzedania dwa

Magle Angielskie
w bardzo dobrym stanie. Wiadomość przy 
ulicy Twardej Nr 28 nowy. —15772—3—3

Jest do sprzedania, za cenę przystępną

Caraitor Mebli
mahoniowych, urzędowej roboty, oraz 

Mnlnnnnn z włosa i waldharu, u Tapi- Ntiltvlace cera, Nowy-Świat Nr 60.— 
Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki tak 
na nowe, jako też i reparacje mebli.

—14705—10—12

Za nader nizką cenę jest do sprzedania 

kryty skórą amerykańską, koze- 
ta kryta rypsem zielonym, oraz 

toaleta ozdobna na komodę, ulica Chłodna 
Nr 23, stróż wskaże.—16027—1—3 

na jednego i parę koni, oraz Kocz z forde- 
klem, w bardzo dobrym stanie, są do sprze
dania. Ulica Długa Nr 16, wprost Soboru, 
prawosławnego. —16033—1—6

Do sprzedania:
Łóżko z materacem z trzech poduszek itra- 
versenem. Szafa z pólkami i wieszadłami 
zupełnie nowa (pod orzech)—2 foteliki cie
mnym kretonem kryte (fasonem franeuzkimj. 
Stoliczek mały okrągły orzechowy. Lu
stro w orzechowych ramach i Stolik mały 
kuchenny. Ulica Marszałkowska Nr 40. Wia
domość u szwajcara. —16025—1—2

Akuszerka A. 11.
była podstarsza Instytutu Położniczego, przyj
muje osoby spodziewające się słabości. Po
koik świeżo odnowiony osobny lub pomiesz
czenie wspólne, po cenie umiarkowanej, z za
pewnieniem stosownych wygód i sumiennej 
opieki. Ulica Złota, Nr 12, parter.

____________________-16026-1-4
Do wynajęcia od 1 października r. b. przy 

ulicy Nowogrodzkiej Nr 1:

4 Pokoje, przedpokój 
i kuchnia ze zlewem od frontu.—3 pokoje, 
alkowa, przedpokój i kuchnia ze zlewem od. 
frontu na parterze. Przy ulicy Marjensztadt 
Nr 16 w drug!m domu od rogu Krakowskie- 
go-Przedmieścia.—3 pokoje z kuchnią na 
parterze.—2 pokoje na warsztat na parterze.

-16014-1—3

różne do najęeia, za Żelazną Bramą, naprze
ciw Gościńnogo Dworu, w domu Jane.sza, 
Gnojna Nr 11.—Dwa pokoje i kuchnia 
do najęcia, przy ulity Dobrej Nr 8.

—15458—3—6

5915
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Czyste niefałszowane Wina Węgierskie

WINA WĘGIERSKIE
JANA ST1FFTI SYNÓW

Liwerantów Cesarsko-Królewsko-Austrja- 
ckiego i Królewsko-Pruskiego dworu 

W WARSZAWIE, DŁUGA Ar 45.
pomimo znacznego podniesienia cła, eeny Win naszych nie uległy żadnej pod

wyżce a dla dogodności Szanownych Klientów naszych, sprowadziliśmy ogromny 
zanas starych Win Hegyalyaer po nizkich cenach. Jesteśmy zatem zu- 
nełnie pewni, że konkurencji pod żadnym względem doznać nie możemy.

Ceny za Wina ezyste doskonale wyrabiane, są takie same jak dotąd, a miano
wicie od 60 kop. do 3 rs. za butelkę. c ,, ,

Zwracamy szczególną uwagę na nasze Vin de Sante, zalecane przez sławnego 
professora Sigmunda w Wiedniu i kilku pierwszorzędnych lekarzy tutejszych, 
na cierpienia żołądka i nerwowe.

Generalny Reprezentant B. Neumann.
- 15310 -

NOWO OTWORZONY

ZAKŁAD GASTRONOMICZNY
na wzór Hall zagranicznych

przy rogu ulic: Krakow.-Przedm. i Bednarskiej, obok Skweru, 
pod firmą:

Zygmunt Kuczera i S-ka.
Urządzony na wielką skalę ze wszelkiemi możliweini wygodami, a mianowicie:
1. Kuchnia wykwintna przy cenach nie wyższych jednakże od praktykowa

nych we wszystkich średnich Zakładach jadalnych.
2. Piwo z browaru Hermana Jung, którego firma daje dostateczną rękojmię 

swej dobroci.
3. Wino z piwnic Stępkowskiego.
4. Wódki i Likiery z Dystylarni Teodora Tsehoepe.
Oprócz 4-eh wielkich sal gościnnych, w których biją dwie fontanny, służące dla 

ciągłego utrzymywania świeżego powietrza, są jeszcze i stosownie urządzone gabinety.
W obszernych zaś bassenach, z których tryskają fontanny, pływają żywe ryby, 

które na żądanie mogą byó sporządzone na poczekaniu i na stół podane."
Nadto wieczorami wyborna orkiestra uprzyjemnia czas.
Polecając się łaskawym względom Szanownych konsumentów, jako od dawna już 

znana firma z llesursy Obywatelskiej, mamy nadzieję, że Szanowna Publiczność, ze- 
chce zaszczycie Zakład nasz częstemi odwiedzinami, gdzie znajdzie ceny nizkie, usługę 
szybką i sumienną.

3—6 — 15165 — Z. Kuczera i S-ka.
Cewki na żądanie udzielamy bezpłatnie—Żądającym z prowincji posełamy próby.

PIANINA

Do sprzedania

w Bostonie.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Piae Teatralny N r 473c (nowy 5.) Jl,03B0jeH0 U,eH3ypoK> Baputaua 14 (26) ĆenTrópa 1877 r.

o 7-miu oktawach, są do sprzedania i wyna
jęcia w fabryce F. Sakowskiego, przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 21, w oficynie, Nr 5 raieszk.

-15029-3—3

mahoniowy, o 7-miu oktawach, Hofiera fabry
ki, do sprzedania. Elektoralna Nr 11—stróż 
•wskaże. -15797-1-3 L INIARSKI

KRAWIEC MĘZKI 
mieszka przy ulicy Senatorskiej, pod 
Nr 480, nowy 11, w prost Miodowej, 
o czem ma zaszczyt zawiadomić 
JJWW. i WW. Panów.

2—3— 15582 —

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawi* Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi
L mało używane, uliea Mar

szałkowska Nr 48, w bramie na 1-szem pię
trze. 3-6 — 15816 —

CERATA
barchanowa na stoły i fortepiany, po
sadzkowa, powozowa, przezroczysta, nie
przemakalna dla dzieci, chodniki, dy
waniki i patarafki ceratowe, Skóra 
amerykańska prawdziwa, we wszel
kich kolorach na pokrycie mebli, w wy
borowym gatunku, najtaniej w Składzie 

Seweryna Mazur i S-ki, 
w Pałacu Blanka, obok Ratusza.

44—0—20897

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli,
.Szeslong, Komoda, dwie Napoleonki, Umy
walka i Stół.—Krakowskie-Przedmieście, dom 
Hr. Stanisława Potockiego Nr 15 nowy, pra
wa oficyna, mieszkania Nr 24. —15729—3—6

Dwa Kufry
jeden z szufladą, . mocne, suche i lekkie, dla 
pakowania futer, Dywan i Skóra Łosio
wa, za bardzo przystępną cenę. Gołębia 
Nr domu 5—stróż wskaże. —15756—3—3

Przy ulicy Wareckiej w domu Nr 7/1357, 
jest do wynajęcia w każdym czasie, za rs. 550- 
rocznie

z fordeklem, Wolant i 2 Bryczki, jedna z bu
dą do podróży, na parę koni, druga na je
dnego, w bardzo dobrym stanie i za przy
stępną cenę. Uliea Leszno Nr 47. Wiado
mość u stróża. —15879—2—3

Do sprzedania zaraz

Fortepian 
mahoniowy, z całym blatem metalowym, czte
rema Szprejcami, fabryki Krala i Seidlera, w zupełnie dobrym stanie, mało nawet ogra
ny, za umiarkowaną cenę. Ulica Mostowa 
Nr 15, mieszkania Nr 6. —15873—2—3

FORTEPIAN
L-W fabryki Budynowicza, o sied

miu oktawach, bardzo mocny, do sprzedania 
za połowę wartości. Wiadomość, Smolna Nr 9. 
na drugiem piętrze.—15324—3—3

f Dostać można
Mleka świeżego

• w godzinach: rano od 7-mej, w połud- 
(■ nie o l-szej, wieczór o 7-mej, przy u-

:liey Przejazd Nr 9. 3—3 — 15800 —
••*•••*«•••••••«•• <1

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i taki, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturo
wych bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia 
się w 2 gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obówia i wyrobów siodlarskich. B) 
Bronzowy do skór i obuwia ze złocisto broniowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie, powierzyliśmy 
p. A. F. GALLE, uliea Senatorska Nr 18 pod „Słoniem," gdzie sprzedaż hurtowa 
i detaliczna tegoż, już urządzoną została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r.
145 -0—18361 HAUTHAWAY & SONS.

POWOZY
używane, Faetoniki nowe, Wolanciki, Brycz
ki, Ąmerykanik, są do sprzedania Nr 31 uli
ea Śto-Krzyzka. —15462—2—6

FORTEPIAN
Fabryki Zakrzewskiego, znanego ze sta
rannej roboty, jest do sprzedania za cenę 
bardzo umiarkowaną. Także Wanna dre
wniana. Wiadomość na Krakowskiem-Przed- 
mieściu Nr 24, mieszkania Nr 6.

-15796-3-3

składający się z czterech pokoi, oranżerii,, 
stanowiącej piąty pokój, przedpokoju, spiżarni, 
kuchni z wodociągiem, zlewem i klozetem, tu
dzież oddzielnego ogródka.—Tamże są do wy
najęcia zaraz lub od 1 Października stajnie 
i wozownie zdatne na składy. Stróż miej
scowy wskaże. —15865—2—3

Magazyn UMarii Męzilch
Józefa j

Podwal Nr 4.
Zamknięty shwilowo z powodu restau
racji, zaopatrzony wnajświeższe nowo
ści na bieżący sezon, w tych dniach na 
nowo otworzony został, o czem maho- 
honor najuprzejmiej zawiadomić JJWW. 
i WW. Panów i polecić sią nadal ła
skawym leh względom.

Z poważaniem J. Skwierczyński. 
4—6 — 15673 —

AMERYKAŃSKI CLANS
do damskiego i dziecinnego obuwia wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS

BonrA.
Niemka, z dobremi świadectwami, poszukuje 
miejsca w Warszawie. Zgłoszenia uprasza 
się zostawiać pod lit. M. H. w Kantorze Ku
rjera Warszawskiego. —15506—4—0

Do najęcia od 1-go Października 1877 r.

SKLEP, 
pokój, kuchnia, komórka, piwnica i góra 
wspólna, przy ulicy Chłodnei Nr 893/30, za 
rs. 270 na rok i jeden Pokój duży, kuchnia, 
komórka i góra wspólna za 120 rs. na rok. 
Wiadomość w miejscu. —15819—3—6

Niżej podpisani, utrzymujący 
. NF Zakład wychowawczy męzki, 

przy ulicy Stolarskiej Nr 478 
w Krakowie, uwiadamiamy Szanownych Ro
dziców i Opiekunów, że jak dotąd tak i na 
rok szkolny 1877/8 przyjmujemy uczni i do 
szkół publicznych uczęszczających, po cenach 
nader przystępnych, zapewniając troskliwą 
opiekę i pomoc naukową, z konwersają fran- 
cuzką. Również udzielają się osobno języki: 
angielski, rossyjski, fianeuzki i niemiecki, 
oraz nauka gry na fortepianie.

Łusakowscy.
2—3 — 15784 —

Rossjanin, pragnie udzielać lekcje z przed
miotów nauk gimnazjalnych. Adres: ulica 
Długa Nr 47, mieszkania 8. Od godziny 4 
dó 6. —15859—2—3

D° 8Prze(tania 

-fFW Owa Wolanty 
w kształcie bryczki, Faetony lekkie nowe, 
Kocz z fordeklem używany, w dobrym stanie. 
Ulica Elektoralna Nr 17. 15734—2—3

Jest do sprzedania

Nowo otworzona

FABRYKA OCTU.
Opatrzona świadectwem Rady Lekarskiej, 

wyrabiająca ocet nie zawierający w sobie 
nie szkodliwego zdrowiu, odznaczający się 
przytem przedziwnym smakiem i aromatem, 
po najprzystępniejszych cenach, poleca się 
Szanownej Publiczności. Koszta posłańców 
przynoszących zamówienia fabryka na siebie 
bierze. Marja Rodewald.

Ulica Twarda Nr 9 nowy
2-3 — 15702 —

STAfflSfcAWA BAUMANN
pny ulicy E«ktor*l>»j Nr 5 

(uyrzceiw Basks).
Nafioiedł ńwieńy transport:

CEMENTU Portland Angiel., 
Robirns et Comp. w Londy
nie.

CEGŁY i GLINY ogniotrwałej.
KOKSU i WĘGLI kamien

nych i kowalskich, oraz
TEKTURY smołowcowe i 

BLACHY żelaznej do krycia 
dachów, 13 —0 3325

Przy ulicy Włodzimierskiej Nr 14, są do 
sprzedania razem lub każde z osobna, za przy
stępną cenę:

Powozik mało używany, parę 
rosłych Koni

z kompletną uprzężą, oraz Wolant. Wia
domość u stróża. —14703—8—14

Do sprzedania

Ganitur Mebli 
mahoniowy, Lustra duże, Lampy, Samo
war duży. Wiadomość u p. Iwańskiego, 
ulica Sto-Jerska Nr 8. —15667—3—3

Do sprzedania:
Cztery Komody, parę Stolików zwyczajnych, 
Szafa jesionowa średniej wielkości i Łóżko 
dla sługi. Nowolipki Nr 34, u właściciela domu. 

—15524—2—3

Pozostawiono jest do sprzedania 
w Składzie Fortepianów 

X-'ul 'UdW zagranicznych

L. Frankla
przy rogu Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2 nowy 
Fortepian zupełnie nowy, kilka miesięcy 
używany, z pierwszej zagranicznej fabryki 
najnowszej konstrukcji i fasonu, za przystę
pną eenę. Tamże jest Fortepian nowy do 
wynajęcia.___________ —15719—2—3

Za bardzo przystępną cenę

Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner,, Patrz dodatek.

^



Dnia 26 września 1877 roku Dnia 14 (26) września j.87i roictl.
wjikmmtar^esŁ3oi»jBMiia<7."ak. x ®£W*

Sisme tygodniowe illustrowane dla kobiet
"Wychodzi w formie pism illustrowanych "Warszawskich i każdy numer obejmuje 

ółtora arkusza druku części literackiej. Do każdego numeru dołączony zostaje dodatek pół 
rkuszowy illustrowany, ubiorom i robotom damskim przeznaczony, brany ze słynnego pisma 
Orlińskiego IModenwelt. Dodatków tych każdy prenumerator w ciągu roku otrzymuje 
stuk 80, a mianowicie: a) arkuszy z drzeworytami sztuk 48, b) tablic z krojami sztuk 16, 
) rycin kolorowych paryzkieh sztuk 16.

Prenumerata wraz z przesyłką pocztową wynosi kwartalnie rs. 2 
rop. S3, półrocznie rs. 5, rocznie rs. 10, w Warszawie kwartalnie rs. 1 
rop. SO, miesięcznie kop. 60.

Adres: do J. K. Gregorowicza, ulica Elektoralna Nr 41.

PRZYJACIEL DZIECI.
Wychodzi w formacie mniejszego arkusza z dodatkiem półarkuszowym przeznaezo- 

lym w jednym tygodniu dla doroślejszej dziatwy, w drugim dla mniejszych dziatek, rozpo- 
izynających dopiero naukę.

Prenumerata z przesyłką pocztową kwartalnie rs. 1, półrocznie rs. 2, 
rocznie rs. 4, w Warszawie kwartalnie kop. 75.

J. K. Gregorowicz, Redaktor, adres jak wyżej.
U wydawcy oraz we wszystkich księgarniach, znajdują się do nabycia świeżo wy

dane dzieła: 1) Żywot Chrystusa, ozdobiony drzeworytami, skreślony przez J. K. Grego
rowicza, cena rs. 1. 2) Pierwszy zbiór powieści i opowiadań, przez J. K. Gregore- 
wicza. cena kop. 60. 3) Klin-klinem nowella J. I. Kraszewskiego, kop 60. 4) Zaklęta 
księżniczka, nowella J. I. Kraszewskiego, kop. 60. 5) Pierwsza książeczka na 
gwiazdkę, przez J. K. Gregorowicza, kop. 30. 6) Przyjaciel dzieci z lat uplynionyeh 
w kompletach całorocznych—zbroszurowany rs. 3, ozdobnie oprawny rs. 4. 7) Pamiętniki 
Wacławy, 4 tomy, przez Elizę Orzeszkową, cena rs. 2. 8) Pierwsza serja dzieł Wal- 
ter-Scotta, składająca się z 7-miu dzieł w 24-eh tomach, cena całej serji rs. 3 kop. 60. 
Osoby nadsyłające pieniądze na powyższe dzieła wprost, do Redakcji „Tygodnika Mód', 
i „Przyjaciela Dzieci11 (ulic?, Elektoralna Nr 41 w Warszawie), będą miały przesłane tako
we bezpłatnie.

Etnil Skiwski, wydawca.
1—3 —15700— Ulica Elektoralna, Nr 41.

KSIĘGARNIA

przy ulicy Miodowej Nr 431 (4)
Przyjmuje prenumeratę na pisma i wydawnictwa peijodyczne 

wychodzące w kraju i za granicą, ułatwia również zapis pism codzien
nych stałym swym klientom, zamieszkałym na prowincji.

3-3  15246 —

Wyszła książka pod tytułem:

Zęby i sposób unikania i tama ich cierpień,
skreślił Aleks. Scheller, dentysta.

Cena Egzeeniplarza kop. 50. Książka ta jest do nabycia w księgarni nakładowej 
Michała. Gliicksberga, przy ulicy Nowy-Świat Nr 1250 (nowy 55), oraz we wszystkich in- 
nyeh księgarniach, tak w Warszawie jak i na prowincji. 3—3 — 15049 —

 

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 Września (1 Października) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie sie 

•w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na repara
cje lokali zajmowanych przez służbę szlachtuza na Solcu w Warszawie, od summy anszla- 
gowej rubli 2528 kop. 1>/j.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym opieczętowano deklaracje napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy miejskiej, na złożone w tejże kasie 
wadjum w ilości rs. 253 i na koszta ogłoszenia rs. 10.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ- 
doaziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się re

paracji lokali zajmowanych przez służbę szlachtuza na Solcu w Warszawie, za summę wy
noszącą rubli N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miejskiej wadjum w ilości rs. 253 i na koszta ogłoszenia 
rs. 10, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N., pod Nr. N., pisałem dnia N.
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko). — 15802 —

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 21 Września (3 Października) r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sa

li posi zen Magistratu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na reparacje za
budowań zaj mowanych przez IV część Straży Ogniowej w Warszarszawie, od summy an- 
szlagowej rubli 2150. ’

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą, w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej na złożone w tejże Kas
sie wadjum w ilości rs. 31o i na koszta ogłoszenia rs. 12.1

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, ka- 
żdolziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia.... podaje niniejszą deklarację, iż podejmuję sie reparacji 

«,ńe\ O^anMxZ,ajInowany!!h.Prze7'.tv 7?- 8t,’.aży Ogniowej w Warszawie. ' za’ summę wyno-
’ (wypisaa literami) poddajne się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w wa ■ 

ruiihdcn licytacyjnych zamieszczonym.
”a.z^żone w Kassie Miejskiej wadjum w ności rs. 315 i na koszta ogłoszenia 

rs. 12,, p-r-zy niniejszem załączam.
Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N. Pisałem dnia N.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 1—1  15866

CZYTELNIA
Jana Jeleńskiego 
Nowy-Świat Nr 4, obok straży ogniowej. 

Dzieła wyborowe najświeższe 
naukowe i beletrystyczne, 

w ilości 

przeszło 3,000 tomów.
Abonament wszystkich książek w językach: 

polskim, franeuzkim i rossyjskim, oraz 

Książek dla dzieci, 
miesięczna kop. 75,—kwartalnie rs. 2.—Kau
cja rs. 3. —15539—3—3

Nakładem księgarni Jana Br 0 
slauera przy ulicy Miodowej Nr 

489d opuściła prassę w nowej edycji—ulu
biona i powszechnie ceniona powieść 
Kar.ji Zofji Schwartz p. t. ElODZINA 
ROMARHIERTA. Cena egzemplarza rs. 
1, z przesyłką rs. 1 kop. 20. Dostać można 
we wszystkich znaczniejszych księgarniach 
w Warszawie. —15599—3—4

Komora Celna Sosnowice, 
niniejszem obwieszcza, że w dniu 27 Września 
(9 Października) i następnych dni 1877 roku, 
w gmachu jej (na stacji drogi żelaznej Sosno
wce), sprzedawane będą przez publiczną licy
tację różne konfiskowane towary, w ogóle na 
rs. 500 oszacowane, a mianowicie: materje je
dwabne, wełniane i bawełniane, towary ga
lanteryjne i inne, a także trunki spirytusowe, 
na które kupujący powinni mieć swoje na
czynia.
P. o. Dyrektora Komory, Radca Kollegialny 

Dorsztein.
P. o. Sekretarza Białecki. 

_________ —15110—3—3

Sfederf Uniwrsyte, 
życzy sobie udzielać korepetycje. Adresy 
uprasza złożyć w Redakcji Kur. pod literami 
W. B. —15483—4—5

W dniu 19 Września (1 Października) r. b. 
o godzinie 11 z rana, sprzedane będą w dro
dze subhastacji w Sądzie Okręgowym War
szawskim, Wydziale IV

Dobra Rudzienko 
w powiecie Nowomińskim, w bliskości drogi 
żelaznej położone, do Adama Dzwonkowskie- 
go należące, rozległości włók 92, posiadają
ce pokłady torfu i obszerne łąki. Licytacja, 
rozpoeznie się od powtórnie zniżonego sza
cunku rs. 48750. Wadium rs. 6000. Wa
runki przejrzeć można u Sekretarza Sądu 
Okręgowego Wydziału IV i u niżej podpisa
nego Obrońcy sprzedaż popierającego, w War
szawie pod Nrem 886b zamieszkałego.

Aleksander Pludrzyński. 
- 15508-3-3 

Ogłoszenie.
W dniu 16 (28) b. m. na placu targowym 

Pragskim, odbywać się będzie o gadzinie 12 
z rana sprzedaż przezlicytację siedmiu koni 
skarbowych 4-tej brygady artyleryjskiej. 
O czem podaje się do wiadomości powszechnej.

— 15972—1—2

Guwernantka Francuzka 
posiadająca także język niemiecki, przybyła 
wprost z Francji, jest do umieszczenia zaraz, 
za pośrednictwem Heleny Dąbrowskiej. Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 71, wprost Wystawy 
Sztuk Pięknych. —15976—1—3

Uczennice i podręczne 
potrzebne są zaraz do pracowni Sukien i Okryć 
damskich do P. A. D. pod Nr 75 Marszał
kowska, mieszkania Nr 19.—Tamże można 
dowiedzieć się o mieszkaniu dla młode? 
osoby, przy Francuzce wdowie. —15998—1—3

8grodflik-Batai»iir,
wykwalifikowany, z najlepszemi świadectwa
mi z odbytych obowiązków. Żonaty potrzebu
je miejsca odpowiedniego w Królestwie lub 
Cesarstwie, wiadomość w kantorze śtręczeń 
J. Karczewskiego, ulica Nowy Świat Nr 57, 
tamże jest pozytewka do sprzedania za Rs. 5, 

—15775—4—ft

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 22 Września (4 Października) r. k. o godz. 12 w południe, odbędzie się W sali 

posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowana . deklaracje na gruntowną re
parację zabudowań zajmowanych przez I część straży ogniowej, przy ulicy Nalewki w War
szawie, od summy rubli 9803 k^p. 25*/3 obliczonej dwoma anszlagami. ....

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo złożą w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, podług 
wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej na złażone w tejże kassie wa
dium w ilości rs. 980 i na koszta ogłoszenia rs. 50. . . .

Warunki i anszlagi, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych. t<

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję sw re

paracji zabudowań zajmowanych przez I część Straży Ogniowej przy ulicy Nale wki w war
szawie, za summę wynoszącą rs. NN: (wypisać literami), poddając się wszelkim ebo- 
wiązkom i zastrzeżeniom w‘warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej wadjum wilości 78. 980 i na koszta ogłoszenia r«. 
50, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN., pod Nr N, pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). l—l — 15867—

ZARZĄD 

TXELOG-I ŻUEL-A.ZlSrBJ’ 
Warszawsko-Terespolskiej

podaje do wiadomości, że zamówienia wagonów pod przewóz bydła w większych partjach, 
przyjmowane będą jedynie na stacjach wysyłających, to jest na tych, z których bydło ma> 
być wysłanem.

Ponieważ przewóz bydła w większych partjach dopełnianym jest perjodyeznie we 
Środy i Czwartki każdego tygodnia, przeto zamówienie wagonów pod ten przewóz przyjmo
wane będzie, poczynając ód godziny 9 tej rano każdego Czwartku na wagony, mające być 
w następnym tygodniu wysłanemi z bydłem i trwać do godziny 9-tej każdego wtorku.

Zamawiający wagony, obwiązanym jest zaraz przy takiem zamówieniu składać prze
pisaną kaucję. . , , . . ...

Droga Żelazna, trzymając się kolei poczynionych zamówień, doperm przewozu takiej 
tylko ilości bydła, na jaką wystarczą jej środki przewozowe. 3—3 —la858— 

Zarząd Wód Mineralnych 
w Ciechocinku

podaje do wiadomości powszechnej, że w biurze jego odbytą zosiąnie w dniu 21 Września 
(3 Października) r. b. o godzinie 11 z rana publiczna licytacja, in minus przez opieczętowa
ne deklaracje, a W razie podania w nich jednakowej ceny, przez głośne licytacje, na dofcta- 
wę w roku ‘1878, 127 sążni kubieznych m ary rossyjskiej drzewa sosnowego i 31S>/2 takichże 
sążni torfu dla zakładów wód mineralnych i Warzelni Soli w Ciecboeinku.

Warunki przejrzane być mogą w Komitecie Zarządzającym Zakładem Wod Miralnych. 
Ciechocińskich, w Warszawie przy ulicy Ciepłej pod .Mrem 8, oraz w biurze Zarządu Wód 
Mineralnych w Ciechocinku.

Valium wymagane jest na dostawę drzewa rs. 22b. a na dostawę tortu rs. 460. 
—2—3 ‘ — 15551 —

52606289
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Uzdolniony fachowiec, 
który wiele podróżował w kraju i za grani
cą, obznajmiony dobrze z budową Sikawek 
i Pomp (konstrukcji własnej 4-ro i;8-mio 
wentilowej), także ze składaniem Maszyn, 
Wodociągów, Urządzeń gazowych, Ludwisar- 
stwem i innemi technieznemi zajęciami—w si
le wieku, nagrodzony kilkakrotnie na wysta
wach, życzy sobie w jakiem większem mie
ście monarchii, wziąść udział w założeniu To
warzystwa akcyjnego, fabryki maszyn i przy
rządów pompiarskich.—Interesowani zechcą 
adresy swoje pod nazwą „Fabryka akcyj- 
»a“ składać w Kantorze niniejszego pisma.

Poszukuje się

ZAKŁAD STOLARSKI
8. Piekarskego 

Bednarska Nr 13 nowy,
poleca Szanownej Publiczności: Szaty, Łóżka, 
Komody, Stoliki do kart, Kredensa, Umywal
ki, Biura i Bibljoteki.—Przyjmuje także obsta- 
lunki sklepowe, budowlane i inne. Ceny przy- 

■ stępne. —15529—3—6

70 kop.
Garniec 7 i pól funtów

Nafty Amerykańskiej, z pierwszorzęd
nych kopalń, Nev-York i California., oraz 
Skład Mydła i Świec Stearynowy0'1 jako też 
i łojowych. Z ezem mam honor się polecić

Walenty Kronenbergh.
Żelazna Brama Nr 6, vis a vis targu ryb.

—15476—4—12

Obywatelka ziemska
w średnim wieku, żąda miejsca na wieś do 
zarządu domu i całem gospodarstwem. Wia
domość Nr 18 domu, a mieszkania 26 Leszno. 
Tamże jest kuchnia naf.owa o trzech ogni
skach, z ó-ma naczyniami, do sprzedania za 
8 rubli. -15854-2—2

Sprzedaż hurtowa i detaliczna

Liści i Kwiatów, 
za bardzo przystępną eenę. Ulica Bagno 
Nr 1, w oficynie na pierwszem piętrze.

—15560—3—8

ESSENCYA 
poświadczona przez Depart. Med. 
w Petersburgu, najpewniejszy śro
dek do wygubienia nagniotków7.

Skład Główny" "ulica Senatorska 
W Aptecznym M; Kslorewanie Fotografji.

oraz Heliominiatur, wykonywa jedyny zakład 
artysty malarza Sięezyłło, przy ulicy Nowy- 
Świat Nr 57, 1-sze piętro. —15842—2—12

Ważne dla pp. fiespodya.
Kawałki niedopabmyeli świec stearynowych 

skupuje, lub wymienia na całe świece Kantor 
Komissowy Machonbaum A Junger 
Leszno Nr 4, na 1 piętrze. —14572—9—10

PANIENKA 
uczęszczająca do jakiego zakładu, może zna
leźć opiekę i pomieszczenie przy porządnej 
familji. Ulica Chmielna Nr 30, mieszkania 2.

-15301—4-4

Z powodu zwinięcia interesu

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ 
w sklepie Jubilerskim 

J. H. Ostermann, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 441/67 w domu

GŁÓWNY SKŁAD
i wyłączna sprzedaż na Cesarstwo 

i Królestwo Polskie

Piwa Radzikowskiego, 
w Warszawie, ulica Marszałkowska Nr 58A, 
dom dawniej Maringe’a, drugi od Zielonego 

Placu.
Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publicz

ność i Panów Handlujących, że codziennie 
ekspedjuje tak na Warszawę jak na i prowin
cję, na butelki, znane powszechnie ze swej, 
Oobroei Piwo z Radzikowa pod m. Błoniem, 
obdarzone wielkim medalem srebrnym na wy
stawie Rolniczej w Warszawie, oraz drugim 
medalem na wystawie w Filadelfji, zarazem 
ostrzega panów kupujących, że pitro sprze
dawane pod tą firmą i nawet w tych samych 
butelkach w szynkach, jako Radzikowskie, 
stanowczo jest fałszowane, a orygi
nalne sprzedaje się wyłącznie pod powyż
szym adresem/ Niemniej Skład Główny, 
sprzedaje zwyczajne piwo bawarskie, lagro
we, export i porter odstały, na butelki.

—15693—2—3

RUPTURA.
Henryk Biondetti, kawaler kilku orde
rów, wyrabia pas z regulatorem, za który 
obdarzonym został szesnastoma medalami.

Paryż, rue ■Vivienne 43.
—12043—8—0

Mam zaszesy uwiadomić JJ. WW. i W W. 
Panie, że w pracowni mojej, ulica Grzybo
wska Nr 21, przyjmuję jak dawniej do ro
boty suknie

o<l Rs. 1, kop. 30, 
i wyżej, — przytem podejmuję się wierzchów 
do salop i szub, po rs. 1, kop. 8v, a z pod
szyciem futra od rs. 2, kop. 50. — Tamże 
potrzebna jest zaraz zdatna Panna do ma
szyny, podręczna do staników — oraz Panny 
do nauki. Adela Tarasowska.

4-5—15084

kobieta w średnim wieku, rossjanka, lub mó
wiąca po rossyjsku, potrzebną jest do 2-le- 
tniego dziecka na wyjazd do" Aleksandrowa 
pogranicznego. O warunkach dowiedzieć się 
można przy ulicy Śto-Jańskiej, Nr 13, drugie 
piętro, mieszkanie P. Rutkowskiej, od godzi
ny 7 do 8 wieczoram. —15711—3—3

II NOWOŚĆ II
w Cafe Franęais pod Nr 4 przy ulicy 
Leszno, vis-a-vis Rymarskiej, każdodziennie 
od godziny 6 wieczorem, gtywa muzyka, 
dostać tam można oprócz wyborowej kawy, 
herbaty i ponczu, Kiełbasy z kapustą, 
różnych trunków i smacznych przekąsek, 
Piwo w różnych gatunkach z pierwszorzę
dnych browarów. Bilard nowej konstruk
cji. Czytelnia w pisma zaopatrzona.

—15603—3—3

przyzwoitej płci żeńskiej, do wspólnego 
Mieszkania, składającego się z dwóch po
koi, zaraz lub od kwartału. Ulica Solna Nr 4, 
po lewej stronie w oficynie, Nr 9 mieszkania, 

-15776-3-3

Niniejszym mamy honor 
zawiadomić Szanownych Oby
wateli, Właścicieli dóbr ziem
skich i Amatorów ogrodni
ctwa, iż nadchodzi pora sa
dzenia drzew i krzewów owo

cowych, jako też i ozdobnych. Drzew tako- 
wyen w rozmaitych wielkościach i w różnych 
latach, mamy wielką ilość; niektóre z nich 
w liniach szkółkowych, przynoszą już dużo 
ładnych owoców i mają je na sobie. Wyko
panie i ekspedycja drzew zaczyna się w po
czątku października. Wszelkie obstalunki 
przyjmują się |

w Składzie Nasion,
Bukietów i Kwiatów wazonowych 
w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej, Nr 
472, w pałacu JWgo Hr. Ordynata Zamoj
skiego. —15694—2—3

SKŁAD NAFTY
WŁADYSŁAWA WAMBACH 

przeniesiony na Nowy-Swiat Nr 70 nowy, dom 
Wnej M. Iwaszkiewicz, poleea: Naftę, Ligro- 
inę, Bcnzinę do prania rękawiczek, Olej do 
palenia rzepakowy, Olej lniany, Pokost, Oliwę 
do maszyn i do palenia, Świece stearynowe 
Newskie, Lakiery Angielskie Harlanda, oraz 
Farby Olejne gotowe i Massy do zaprawiania 
podłóg z Fabryki W-nyeh Ludwika Spiessa 
i Syna, wszystko w gatunkach wyborowych 
i po cenie umierkowanej. —14873—6—6

Wyborna sposobność! 
kupna kwiatów paryzkieh na sezon obeeuy, 
po nizkieh cenach. Osoby życzące sobie na
bywać takowe, zechcą przesłać adresy swoje 
do Redakcji pod T. L. 25.

3—3______________ — 15823 —

Korzystna Wiadomość!
Jest do sprzedania posessja Nr 23/237OA 

przy ulicy Dzielnej położona, wynosząca blis
ko 9,000 łokci kwadratowych, na gruncie 
dziedzicznym, na którym są dwa domy miesz
kalne, w dobrym stanie i ogród owocowy do 
200 drzew w dobrych gatunkach. Wiadomość 
na miejscu. —15869—2—5

" 10-14 _________

Sny Skład Szkła lairswego z fabryki
,,M A R I W I Ł“ . , . .

Do SMepów Stowarzyszania 
MEB.KUB.Y, 

eadchóditi etale r okolicznych dworów wyborowe 
'Masło bes soli, 

a w gub. Zachodnie’ 
Masło solone 

i sprzedaje cię »<y kop- 26 za 1 funt.
' P -9709- 4 70

X rtT(TOf nrM ^aKOWSKie-rTzeumrescie m , UOTnux cljliu b.óU X I W-go Pawlika, naprzeciw Resursy Obywatel-
i X ! Taniżc ('° sprzedania Szafy i Szyby

| Maszyny do Pończoch %; r~-^ - _
X systemu który jedynie daje prędki i ko- X j
X rzystny zarobek przy Fabryce Pończoch X i „w* » » ------
5 23 Królewska 23 W«. WiltaZSWSki 1 A, PnjŁjlSii,

Składzie wyrobu Pończoch^ fpódęfrr tuje si/oszkleń całych domów ffabryk. 

Miodowa Nr 495, dom Grabowskiego.
- —14427- 8—8

Xlub w 1-----------------„-----------

x 11 ul hr. Berga 11. &
ó—0 — 14369 — $

w Petersburgu, naj pewniejszy śro- 

Cena flakonu z pędzelkiem kop. 50.

szynie

—14864—4—6

Krochmalu Pszennego 
na Muranowie Nr 4 egzystująca, 

po regulacji stosunków poprzedniego właści
ciela, jest w zupełnym obrocie i rekomenduje 

swoje fabrykaty, jakoto: 
Krochmal Nr 1 i inne gatunki, oraz 
Puder, 
Dixtryna iKlej dla PP. fabrykantów obuwia; 

wszystko w najlepszych gatunkach i po umiar
kowanych cenach.

. Łaskawe obstalunki przyjmuje administra
cja w kantorze fabrycznym, Muranów 
Nr 4, w domu frontowym, 1-e piętru. 

—15789—2—4
dwa fotele, szść 

napoleonek kozetową robotą, 
wełnianym rypsem kryte, bar

dzo mało używane, w zupełnie dobrym stanie 
do sprzedania za rs. 75. — Wiadomość ulica 
Królewska, dom Nr 3, mieszkania Nr 16. 
_____________________ 2—3—15559

Jeżeliby kto miał do sprzedania po cenach 
umiarkowanych

Brzewo jesisMwe, 
z pięknym słojem mazerowym na łorniery, oraz 
drzewo brzozowe i dębowe w klocach, na bale 
i deski, raczy się zgłosić na ulieę Solec pod 
Nr 2961 (34 nowy). —15382 -3—3

Są do sprzedania

Cztery Żyrandole, 
o 1, 2 i 3-ch płomieniach. Dowiedz/eć się 
można w Cukierni F. Pągowskiego. Marszał
kowska Nr 47. —15771—3—3

r m r* x ...palisandrowy o 7 oktawach, z eaiem blatem 
metalowym, jest do sprzedania, fortepiany i 
pianina do wynajęcia, po cenie przystępnej, 
tamże pozostawiono do sprzedania Garni
tur Mebli używanych, to jest kanapa, 2 fo
tele, 6 krzeseł i stół przed kanapę, w skła
dzie fortepianów J. Hinz, Śt» Krzvzka Nr 24 
róg Jasnej. —15521—2—3

obszerny, na skład węgli i drzewa, z zabu
dowaniami i wszelkiemi przyborami w zakres 
składu węgli wehodzącemi, jest zaraz do od
stąpienia." Wiadomość na miejscu w Alejach 
Jerozolimskich Nr 65. —15732—3—6

Maszynydo Pończoch |
Jedynie najnowsze i nąjpratyczniejsze H 

znajdują się wyłącznie tylko przy w 
Fabryce Pończoch- Królewska, M 
Nr 23. Nabywającym Skład daje ro- 9 
botę. Książeczki Polskie. Maszynki o- M 
krągłe do pończoch skombinowane po e3 
>-c aR 11— 15— 14795 — 9Eftwt 

Obwieszczenie.
Poszukuje się osoby płci żeńskiej, odpowie

dnio. usposobionej, do dawania za mieszkanie 
w, godzinach wieczornych korrepetycji języ
ków Francuzkitgo i Niemieckiego, jednej pa
nience. Ulica Wspólna Nr 1 dfttr.u, a miesz
kania Nr 6. —15701—2—2

Przysposobiła
Obicia
Obicia
Obicia

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH 
pod firmą:

OBICIA PAIEROWB najświeższych deseni i kolorów, tak zwane Gobelinowe złotem przerabiane, 
matowe w jednych kolorach, w tonach do cienia stopniowanych.
imitujące pasy utrechtowe,

----------wełniane imitujące adamaszki.Obicia wastylu pompejańskim i t. p. w niezem nigustępnjąee zagranicznym, a o połowę tańsze,
Z uwagi na mnóstwo budujących się nowych domów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka uży

wa obecnie nierównie grubszego papieru, co nawet dia osób mniej kompetentnych jest widocznem, a jako wyrób wła
sny, jest w stanie wytrzymać wszelką konkurencję.

O
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PATENTOWANE WOZY
na Królestwo Polskie j Cesarstwo Rossyjskie^

Nowego wynalazku A. Waicherta 
zużywające tylko dwie trzecie części siły potrzebnej przy zwy
czajnych wozach, a ztąd przedstawiające oszczędność inwentarza 
żywego i martwego znajdują się w pierwszym skła- 
dzie wozów, w warszawie, przy ulicy Tw ardej

A Aiinier 1O.

0^ Zamówienia przyjmuje i objaśnień udziela Aleksander
Kempner, Zielony Plac STr 7.

Broszury wyjaśniające zasady i korzyści nowego wozuutegoż.
3—S  14631 —

58

fi
O JME jw

(F» ETJFŁTTSUŚrSBZI)
róg ulic Ś-to-Krzyzkiej i Nowego-Światu, Nr 2 nowy.

Poleca Szanownym Damom po bardzo przystępnych cenach roboty gotowe 
a mianowicie: j j 8vluwc,

botę

od rs. 2 kop. 50.
2
8

3
2

„ 50.
„ 50.
„ 20.
„ 10. 

na gotowa ro-
RÓMAŃ.

Warkorze na krepie
,, bez krepy

Koki warkoczowe z 3-eh warkoczy
„ fantazyjne i lokowe....................................................

Para loków...........................................................................
Czesanie koków różnego rodzaju ' 
Od pary loków ....................................
Przyjmują się także wszelkie obstalunki, przerabianie i zamiana 
t takowe wykonywa się na żądanie Dam jak najspieszniej. 
4~G — 15189 —

PLAC TEATRALNY.

odznaczają się

 12449 —

NAJWIĘKSZY WYBÓR 

| OBIĆ PAPIEROWYCH 
kl francuskich, angielskich i krajowych, które pray 

swej powszechnie znanej

 

isro wsr zpzEisrsa'oiisT-A.T
IZRAEUTEK w WROCŁAWIU.

Ciesząc się rekomendacjami PP. Rabina Dra Lazarus, Dyrektora Izr. Semina- 
Ł*”®01°gi>. Rabina Dra Joela i Dra Gleima, Dyrektora Wyższej Szkoły 
Żeńskiej w Wrocławiu, jak niemniej PP. Dra Giidemann, Sabina w Wiedniu i 
Ura Conn, Kabina w Poszrie, otwieramy Pensjonat dla Panien z klass infelligentnyeh.

.Mając za sobą doświadczenie nabyte długoletnią pracą w zawodzie nauczycielskim, 
upraszam) Szanownych Rodziców i Opiekunów’, o łaskawe zaszczycenie nas swem zaufaniem, 
a zadaniem Haszem będzie, rozciągnąć troskliwość tak pod względem udzielania wyehowani- 
com regularnej i zdrowej strawy cHa ciała, jak i środków kształcenia umysłu i serca.

Opinje o nas raczą udzieli ' wyż wymienieni Panowie.
Dorota Hawitz, Patentowana Nauczycielka, wykładająca gligje Izraelską

i Pedagogikę. " ‘
 Narta Guttmann, Patentowana Nauczycielka. 3—3 — 11110 

Do czasowej wyprzedaży towarów
Sklep podzielony na działy.

MoSą—kupcy dla wyprzedaży wybrakowanych towarów, rękodzielnicy dla wv- 
przeaazy nagromadzonych wyrobów, osoby prywatne dla wyprzedaży zbytecznych przed 
miotow. ziemzanie dla sprzedaży produktów przywiezionych na targi, agenci firm za
granicznych dla wyprzedaży przywiezionych prób i t„—wynajmować czasowo w całości 
lub działami. Ketlektanci raczą się porozumieć z B. Korpaczewskim właścicielem sklepu 
przy rogu t\iakowskiego-przedmieścia ulica Trębacka Nr 4.—Tamże fi piętro na Zakład 
Krawiecki, lub Magazyn Mód do najęcia, oraz pojedyncze pokote dla pojedyn
czych osob. 3_10 J 15728 _

w Warszawie,
ulica Ogrodowa Numer 13.

O czem osoby interesowane zawiadomić mamy honor

Błaszkiewicz et Patzer.

H PIERWSZA W KRAJU PABRIKA H 
y LANO-KBTEGO ŻELAZA ęę 

(Schmiedbarer Eisen-Guss) ::
Z * otwartą została przy Z t
0 ODLEWNI ŻELAZA I MOSIĄDZU | 
EE najdrobniejszych części maszynowych i galan- EE 
E E feryjnych, f

, ► 5-6 — 15223 —

KANTOR ASSmUACYJNY JAK11BA Bffl,
w Warszawie, Senatorska, Numer 23.

Jln zaszczyt podać do wiadomości publicznej, że załatwiając ubezpieczenia wszelkiego 
rodzaju, a w szczególności tak zwane życiowe, czyni w tychże znaczne ułatwienia tak w sa
mem przystąpieniu do ubezpieczenia jak i w rrzplacie składek.

Nic mogąc podać w niniejszem ogłoszeniu specjalnie całej taryfy składek, ogranicz* 
się kantor na wyłuszczeniu poniżej, wysokości niektórych tylko pozycji, nadmieniając, że od
powiednio do wieku przystępującej osoby i do wysokości ubezpieczyć się mającego "kapitału, 
składki te stosunkowemu podwyższeniu lub zniżeniu ulegają.

Następujące składki oznaczają raty Kwartalne od ubezpieczenia, 
kapitału rs. 1OOO, wypłacalnego po przeżyciu:
jeśli przystępująca osoba liczy 20 lat wieku płaci

„ 30 lat wieku
,, 40 lat wieku
„ 50 lat wieku
„ 60 lat wieku

kop. 60. 
kop. 60. 
kop. 50. 
kop. 10. 
kop. 80.

4
5
7

11
16

— 14883 —

kwartalnie Rs. 
,, Rs.

„ ' Rs.
„ Rs.
„ Rs.

ulicaŻórawia, Nr 1600, blisko rogu Marszałkowskiej.
Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż w ujeżdżalni mojej udzielają się lek

cje konnej jazdy Panom, Paniom i dzieciom, przy niezbędnych objaśnieniach w ję
zykach: polskim, ruskim, franeuzkim i niemieckim, wedle życzenia interesowanych 
osób.

Ujeżdżanie koni odbywa się w jaknajkrótszym przeciągu czasu, z uwzględ
nieniem wymagań wyższej szkoły jazdy, podług najnowszej metody.

Ludzie stajenni i stangreci, zostający w obowiązku u osób z wyższych sfer to
warzystwa, przyjmowani są na naukę.

Konie na stajnie z całkowitem utrzymaniem, jakoteż przeznaczone na sprze
daż, również są przyjmowane. Przytem znajduje się znaczny wybór starannie u- 
jeżdżonych wierzchowych koni do wynajęcia i do sprzedaży. 17—0 — 12364

UJEŻDŻALNA

Syte IW SI. azłowstiey,
egzystująca przy ulicy Mazowieckiej przeniesioną została na. róg ulic:, Elektorat jJ Or,s 
Numer 8, o czem zawiadamiając WAV’. Panów, że posiadam wszelkiego rodzaju Powozy 
sumiennie i z gustem wykończeń po cenie najmożliwszej.

Fabryka przyjmuje także wszelkie obstalunki i reparacja 4-6 —15186 —

Lekcje jeżyka Rossyjskiep
udziela student uniwersytetu, Rnssjanin, któ
ry może również przygotowywać dzieci do 
gimnazjum we wszystkich przedmiotach, 
Marszałkowska Nr 69,' iniesz. 7, 2 gie piętro.

 -15801—3-6

Garnitur Mebli
mahoniowych i wiele innych rzeezy,—lambre
kiny, etażerki i ętę, Nowolipki Nr 26, mie
szkania 9. —15273—3—3



Są do wynajęcia w każdym czasie 

Dwa Pokoje 
przy familji, razem lub osobno, od frontu, 
z balkonem na drugiem piętrze. Wiadomość 
u szwajcara. Ulica Marszałkowska Nr 52.

-18888-1—3

POKÓJ
z opałem i meblami, za rubli czterdzieści pięć 
kwartalnie, dla porządnej osoby, do wynaję
cia od 1-go Października. Mazowiecka Nr 4. 
Wiadomość u Szwajcara. —15752—3—6

Do najęcia zaraz lub od 1 Października 
lokal frontowy o 2 wejściach, na 2 piętrze, 
świeżo wytapetowany, składający się 

z 4 Pokoi, przedpokoju 
i kuchni, ze zlewem, dó tego komórka, pi
wnica i góra, za cenę 400 rs. rocznie. Wia
domość na miejscu przy ulicy Pańskiej Nr 24a 
(trzeci dom od Mariańskiej na prawo). Stróż 
wskaże. —16030—1—3

SKLEP
do wynajęcia od 1 Października, przy ulicy 
Elektoralnej Nr 21. Wiadomość u właścicie
la Piekarni. —15889—1—3

Sklepik Wiktuałów
do odstąpienia w każdym czasie. Ulica Fur- 
mańska Nr 16. —15985—1—2

Sklepik Wiktuałów,
od lat 40 egzystujący, jest do odstąpienia, 
w każdym czasie. Leszno Nr 53.

-16021—1—1

Zagubiony został

na rs. 59, wydany na imię Stolzmana, za to
war wysłany do Kijowa pod adresem Wasi
lewicza, za Nrem kwitu 665. Zastrzeżenie 
w Kassie Głównej Drogi Warszawsko-Te- 
respolskiej zrobionem zostało i nikt obcy 
z kwitu tego korzystać nie może. Uprasza 
się przeto znalazcę o oddanie takowego do 
Magazynu Siodlarskiego A. Stolzmana przy 
ulicy lir. Berga pod Nr 9- —16839—1—3
NAGRODY WIĘCEJ NIŻ WARTOŚĆ.

Zgubiona oostała Obrączka ślubna zło
ta z literami J. D.,dnia 13 (5) rok 1876, napis 
był na niej: Boże zapisz w księgi, dnia 24 
Września ’ przechodząc z Gościnnego Dworu 
na Grzybowską u ieę. Uprasza się panów 
Jubilerów i Złotników zwrócić uwagę. Ła
skawy raczy znalazca odnieść na ulice Grzybow- 
pod Nr 7 nowy, do Drzewieckiego, 
ską. —15967—1—1

fcwtój rs. 2
4 - otrzyma kto odprowadzi na ulicę

Tamka Nr 37, do właściciela domu, Chareicz- 
ke angielska żółtą, z oparzoną łopatką, która 
zaginęła 11 “b. m. na targu Pragskim.

° ‘ -15964—1-1
Młody rosły Wyżel 

z najpiękniejszych gatunków, jest do spiże 
dania i powodu wyjazdu. Wiadomość uhe 
Hoża Nr 5, mieszkania 10. Można widzieć o ’ 
9 rano do 5 po południu. —15890—- o

JI(733Oiciio Henaypoło-

Mężczyzna niemłody, 
znający gruntownie języki: francuzki niemie
cki, za udzielanie tychże języków codziennie 
godziny, może mieć mieszkanie z usługą,—rów
nież są do sprzedania Skrzypce ograne za 
rs. 10." Wiadomość, plac S-go Aleksandra 
Np 12 nowy, mieszkania 8. —15986—1—3

Młoda osoba
może znaleźć opiekę i mieszkanie, przy zaenej 
rodzinie, ze stołem, usługą i fortepianem lub 
bez takowych. Ulica Chmielna Nr 25, mie
szkania 24. —16004—1—3

Osoba Młoda
znająca się na gospodarstwie wiejskiem ko- 
biecem, z dobremi świadectwami. Wiadomość 
w Restauracji, uliea Chłodna Nr 5, od godzi
ny 3 do 6 po południu zastać można. 
_____________________ —15768—3—3 

Nauczycielka 
posiadająca dokładnie języki: rossyjski i fran
cuzki, daje lekcje na godziny. Adresa proszę 
złożyć w Redakcji Kurjera pod lit. A. F. J 

-15623-3-3
Od 1-go Października r. b., potrzebne są 

PANNY 
uzdatnione do wykończania staników, podręcz
ne i do nauki.—B. Hermann, Królewska 
Nr 21.—16009—1—3

Potrzebną jest

umiejąca szyć na maszynie, któraby zarazem 
mogła być pomocą w sklepie. Uliea Widok 
Nr 7—w sklepie.—16012—1—1

Potrzebną jest

z wyższem wykształceniem, na demi place. 
Wiadomość przy ulicy Królewskiej Nr 41, 
mieszkania 9, pierwsze piętro, od godziny 4 
po południu. —16007—1—1

Potrzebną jest od 1 Października.
BONA POLKA

do dwóch chłopczyków, zaopatrzona w dobre 
świadectwa. Zgłosić się można codziennie 
od 10 do 12 z rana, pod Nr 7, w Alejach 
Jerozolimskich, mieszkania Nr 11.

-16003-1—1

OSOBA
szyjąea na maszynie bieliznę i krawieeczyzne, 
potrzebuje miejsca do szycia lub za pannę. 
Hoża Nr 8, mieszkania 10. —15977—1—3 

Pomieszczenie 
dla kilku panien, uczęszczających do Instytu
tu Muzycznego lub innych zakładów, z całcm 
utrzymaniem, za cenę przystępną, przy po
rządnej familji. Ulica Wspólna Nr 10, mie
szkania Nr 1. —15987—1_3

Potrzebni są 

Rządca domu z kaucją, 
a na wieś Ekonom (w guście Rządcy) i 
Leśniczy, z dtbremi świadectwami i facho
wi.—Spytać stróża przy ulicy Wielkiej Nr 13 
nowy. _____________—16017—1—3

Poszukuje się

Guwernantkę Rosjankę 
do domu prywatnego, któraby ukończyła wyż
szy zakład naukowy, a także żeby mogła 
udzielać lekcje na fortepianie. Wiadomość 
ulica Graniczna Nr 16, mieszkania 1. 
_____________________ —15983—1—3
Bez pośrednictwa osób trzecich, żądaną jest

Summa rs. 6,000 
na 1 numer hypoteki, od 1 Października r b 
Wiadomość w składzie pończoch, przy ulicy 
S'o Krzyzkiej, Nr 11 nowy, albo przy ulicy 
Senatorskiej Nr 22 nowy.—Riedel. 
______________________—16005—1—3
Z powodu zmiany interesu, jest do odstąpienia

Kawiarnia,
przy uliey Królewskiej pod Nrem 5, w domu 
W-go Skarżyńskiego.—160'3—1—3

na lunty i arkusze, poleca R. Koecher. 
Uliea Piwna Nr 112, nowy 11. —16028—1—6

■ Z powodu wyjazdu, jest do sprze
dania

Bawarja z Ogródkiem
i wszelkiemi przyrządami, oraz Billardem. 
Wiadomość na miejscu pod Nrem 50, róg 
Marszałkowskiej i S-to Krzyzkiej.

-15685-3—3—........... . — ... ...

Do sprzedania:
używane: Toaleta damska okazała, Serwant- 
ka oszklona, Biurko damskie mahoniowe, Pa
rawan na orzech, Szlaban formujący stół 
z szufladą, Prasa do serwet. Aleja Ujazdow
ska Nr 12, mieszkania 7. —16006—1—3

Do sprzedania:
Fortepian z fabryki Małeckiego nowy, Biurko 
damskie orzechowe na mat, Stolik tualetowy, 
Szafka do sukien, Komoda, Stolik do kart, 
mahoniowe, Lustra różne, Zegar francuzki 
w ozdebnej szafce dębowej wiszący i dwa Ze
gary francuzkie stojące, Stół marmurowy in
krustowany antique i Dywanik ręcznej robo
ty nowy. Wiadomość, Marszałkowska Nr 38, 
mieszkania 2. —15978—1—1

Do sprzedania Buraki na
gruncie, w 7 grzędach,

felebie używane i Wóz.
Ulica Zakątna Nr 1 (hyp. 1927)—stróż wskaże. 

-15997-1—3
Uwiadamiam Szanowną Publiczność, że 

przyjmuję

Krawiecczyznę
damską, za przystępną cenę. Nowolipie Nr 14. 
Stróż wskaże. “ “ —15996—1—1

Fortepian
mahoniowy, dobrze utrzymany i Lustro du
że w ramie rzeźbionej, do sprzedania.—Tamże 
Pokój do wynajęcia, z widokiem na ogród 
uniwersytecki. Ulica Obożna Nr 6, mieszka
nia 5. —15901—1—3

• do sprzedania, przy uliey Żytniej pod Nr 4, 
fz ogródkiem i placem pod budowlę, trzeci 

od rogu Żelaznej i Nowolipia, na korzystnych 
warunkach i dobry procent. Wiadomość 
u właściciela na miejscu. —16002—1—3

Jest do sprzedania 
| O .W 

;. Nr 671d/30a z placem zawierającym 10,000 
t łokci kwadratowych, przy ulicy Leszno. Wia- 
t domość o warunkach w tym domu u właści

cielki._______________ —15838—2—3

Kapitał Rubli sr. 20,000, 
do ulokowania na 1-szy numer hypoteki 
w Warszawie, może być rozdzielony. Nadto 
potrzebną jest zaraz Summa 3,000 rs. 
na dobrą hypotekę. Wiadomość: Krakowskie- 
Przedmieśeie Nr 67 nowy, 1-sze piętro od 
frontu, ze schodów na prawo, od 9 do 11 i od 
4 do 7,—w Niedzielę i Święta do 11 rano. 
__J___________ —15250—4—6

Rs. 5,000
potrzebne są na pierwszy numer hypoteki 
domu murowanego dwupiętrowego. Ktoby ta- 

Ikowe miał do wypożyczenia, bez pośrednictwa 
osób trzecich, raczy pozostawić swój adres 
pod lit. W. M. w Red. Kur. Warsz.

—15799—3—2

i
 Zaraz do wypuszczenia na 6 lub 12 lat

Dzierżawa Folwarku
Sobików, położonego od miasta powiatowe- 

|| go Góry-Kalwaiji wiorst 3. Ogólna rozle- 
| głość z nowinami po wycinającym się lesie 

do 10 włók. Budynki w stanie najlepszym, 
odsiew może być wykonany lub oddany ziar
nem, inwentarzy nie ma. Wiadomość w War
szawie przy ulicy Marszałkowskiej Nr 26 no- 

I wy, mieszkania Nr 11 —15134—6—6
korzystny interes.

Od lat piętnastu egzystujący Sklep wi
ktuałów w bardzo korzystnem miejscu jest 
do odstąpienia, uliea Zakroczymska Nr 9 no
wy, w domu JW. Laborskiej.
________________ 3—3—15741

Do Fabryki Fortepianów 
w Kijowie,

potrzebni są uzdolnieni Korpusmacher, 
rezonansmacher i abputzer na piani
na. O warunkach i adresie można poinformo
wać się w Redakcji Kurjera.

5—12 — 15505 —

AKUSZERKA i 
A. Horn, przyjmuje osoby, spodziewające się , 
słabości z życiem i usługą, w oddzielnych po- . 
kojaeh, z osebnem wejściem, gdzie chora znaj
dzie troskliwą opiekę i wygody.

Ulica róg Pańskiej i Twardej Nr 40. 
___________-14342-3—3

D Akuszerki Wahsjk, 
są Pokoje z osobnemi wejściami, dla osób 
spodziewających się słabości, z usługą i wszel
kiemi wygodami.—Ulica Marszałkowska i róg 
Zielonego Placu Nr 60. —15530—3—6

Dwa Lokale
odświeżone, do najęcia przy ulicy Złotej Nr 43, 
za cenę umiarkowaną,—jeden o trzech poko
jach, z przedpokojem i kuchnią,—drugi ka
walerski pokój. Wiadomość na miejscu.

-15999-1-6

Mieszkanie,
ze stołem, usługą, dla osoby płci żeńskiej, 
za cenę przystępną.—Tamże Oleandor duży 
do sprzedania. Śliska Nr 10—stróż wskaże. 
_______________ —16011—1—1

MIESZKANIE
od 1-go Października do najęcia: 3 pokoje 
obszerne, passaż i kuchnia, na dole, z ogro
dem fruktowym i wszelkiemi wygodami, za 
rs. 220 rocznie, przy ulicy Żytniej pod Nr 4, 
trzeci od rogu Żelaznej i Nowolipia.

—16001—1—6
APARTAMENT-”- 

składający się z 8-miu pokojów, przedpokoju 
i kuchni, z wygodnym rozkładem, na 1 pię
trze, oraz 6 pokojów na dole, w domu pod 
Nrem 3 nowym, przy ulicy Chmielnej, tuż 
przy Nowym-Świeeie, jest do wynajęcia w każ
dym czasie. Do lokalów powyższych dodane 
być mogą wozownie i stajnie. W tymże do
mu są do wynajęcia każdej chwili lokale, 
składające się z 4-eh, 2-eh i pojedynczych 
pokojów. Wiadomość u zarządzającego do
mem, w tymże domu zamieszkałego. 
______________________-15467-3-6

Do wynajęcia od 1 Października do 1 
Kwietnia, na 6 miesięcy

APARTAMENT
umeblowany, na 1 piętrze od frontu z balkc- 
nem, składający się z 7 pokoi, entresoli, ku
chni, piwnicy, wodociągu, przy ulicy Śto- 
Krzyzkiej Nr 14. Wiadomość u Rządcy domu. 
______________________-15457-3-3

POKÓJ
z kuchnią, górą i komórką, za rs. 8 miesięcz
nie, a dla osób bezdzietnych jeszcze taniej — 
Ulica Solec Nr 48, od Tamki piaty dom.

—15757—3—3

Do najęcia od 1 Października r. b. przy 
ulicy Mostowej Nr 3 nowy: . t
4 Pokoje, 2 kuchnie, przedpokój, na 1 pię
trze od frontu, w cenie rocznej rs. 330, mie
szkanie to można podzielić na 2 mniejsze, 
3 Pokoje, kuchnia, na 1 piętrze, z 2 wcho
dami, w oficynie, cena rs. 240, 2 Pokoje, 
kuchnia, przedpokój na dole od frontu z 2-ma 
wchodami za rs. 180, 2 Pokoje i ku0™!?’ 
na 2 piętrze od frontu za rs. 144, 1 Pokój 
i kuchnia w oficynie na 1 piętrze, za rs. 130, 
takież mieszkanie na dole, za rs. 120, Pokój 
jeden duży o 2 oknach, w oficynie na dole, 
za rs. 100 rocznie._____—15495—4—6

Do wynajęcia od 1-go Października r. b.

Mieszkanie
składające się z 4 pokoi i kuchni, za 200 rs. 
rocznie,*przy ulicy Nowolipki Nr 25.

____  —15705—2—2
Od 1 Października r. b.

Dwa Pokoje
z kuchnią, przedpokojem, piwnicą i komórką 
za rs. 15 miesięcznie, oraz różne mieszkania 
pojedyncze, do wynajęcia. Ulica Solec Nr 42 
blizko Tamki. Wiadomość na miejscu.

-15837-1—2

W domu pod Nr 7, przy Zielonym Placu 
obok Hotelu Maringe’a, do najęcia każdego czasu 

umeblowany na 1-m piętrze, z balkonem, skła
dający się z 5 pokoi, przedpokoju i kuchni. 
Wiadomość na miejscu u zarządzającego do
mem. —15697—2—3

Do wynajęcia każdego czasu
przy ulicy Granicznej Nr 14:

Sklep obniżony równo z trotoarem i świeżo 
wyrestaurowany. z pokojami i piwnicami, 
lub bez takow ch

Różne Piwnice.
a nadto od S-go Michała:

2 lub 3 pokoje z kuchnią.
Pokoje kawalerskie.

Wiadomość u właściciela domu,na 1 pię
trze od frontu. —15325—5—6_____

W domu przy uliey Miodowej pod Nrem 12, 
jest do wynajęcia

na 2-m piętrze, składające się z 5 pokojów 
i kuchni, z dwoma wejściami. Wiadomość u 
stróża, —15548— 3—3

Do wynajęcia od 1-go Września r. b. w do
mu na rogu ulicy Jasnej, Zielonego placu Nr 56,

na 1-em piętrze nad entresolą, bardzo piękne 
i wygodne, składające się z sześciu pokoi, 
pokoiku dla służby przedpokoju, pasażu, 
kuchni, wygódki komórki, pralni, wspól
nej, górki osobnej, dwóch piwnic, z wodocią
giem, gazem, z lampami gazowemi za rs. 1200 
rocznie. Oprócz tego dwa Pokoje na par
terze zdatne na kantor i prywatne mieszka
nie, za rs. 280 rocznie. Wiadomość na miej
scu, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 56, u stró
ża lub rządcy domu 10—12—14531
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